
 

 

 

 ۲7 ٠١ شماره  
  ۲١۲٢ ژوئن    ۲،  ۲ ٠۴١ خرداد    ٠۲جمعه   

حزب کمونيست کارگری ايران

 انترناسيونال

 خواه   کاظم نیک 

جمهوری اسلامی طی دوران خونین حاکمیتش هزاران نفر از عزیزان مردم را  
با اعدام و جنایت و ترور به قتل رسانده است. جنایات این حکومت فقطقد در  

های مختلف و    ای به بهانه   های گسترش اعتراضات نیست، بلکه در هر دوره   دوره 
با توسل به فرامین سرانش یا آیات و احادیث و قوانین اسلامی، دست به جنایت  

وجه دادگاه نیستند، تماماً    هیچ   های حکومت اسلامی به   علیه مردم زده است. دادگاه 
ها نه فطقد عقلقیقه    ضد داد و ضدعدالت و ضدزندگی هستند. احکام این دادگاه 

مخالفین و معترضین بلکه حتی علیه مجرمین جرائم غیرسیاسی، غیرعقادننقه و  
کارانه و ضدانسانی است. افراد را زیر شکنجه و فشار ناچار به اعقتقرا     جنایت 

رسانند.    کنند و به قتل می   کنند و با همان اعترافات آنها را محکوم می   علیه خود می 
 کشی است.    وایمان و سنتشان تماماً مشوق قتل و آدم   دین 

داند که امروز دیگر جنایت نیقز    این حکومت با جنایت سرپا مانده است اما می 
اند که هر روز که این حکومت سقرپقا    دهد. مردم لمس کرده   نجاتش نداده و نمی 

بماند به قیمت جان بسیاری از عزیزانشان تمام خواهد شد. به همین دلیقل عقزم  
ای از جامعه جارو کنند و بقه    اند که این حکومت را با هر هزینه   اند و مصمم   کرده 
دان بیندازند و مجازات اعدام این توحش ضدبشری را نیز برای همیشقه در    زباله 

ای و    گورستان تاریخ مدفون سازند. سرنگونی این حکومت یک گفتمان تقوده 
ها    زنده و بسیار قدرتمند در جامعه است. در این فضاست که پاسداران و بسیجی 

کنند و به کشورهای دیقگقر فقرار    یکی صحنه را ترک می   و فرماندهانشان یکی 
رغقم    پذیر نیست و علی   کارگیری نیروی کافی سرکوب برایشان امکان   کنند، به   می 

وضوح خود را نقمقایقان    ها گیجی و سردرگمی در رأس این حکومت به   اعدام 
 کند.    می 

ای رئیس قوه قضائیه حکومت اسلامی در هیجدهم مهرمقاه سقا     محسنی اژه 
هر  ” گذشته که اعتراضات به گستردگی جریان داشت خطاب به معترضین گفت  

ها هستم و در مقورد    کس هر ابهام، سؤا ، انتطاد و یا اعتراضی دارد در خدمت آن 
و ادامه داد انتطقاد و  “  ها گفتگو کنم   مسائلی که در حوزه اختیارات من است با آن 

ایقم    پذیریم و اگر جایی نزم باشد در مورد اشتباهی که انجام داده   اعتراض را می 
 “.کنیم   اصلاحاتی انجام دهیم حتماً انجام خواهد شد و ضعفمان را برطر  می 

بقا    ای زبانش علیه مقردم دراز شقده و دررابقطقه   خرداد همین اژه   ۹ اما روز  
هایشان طبق ققانقون بقایقد    واسطه اعما  و جنایت   گوید آنها که به   اعتراضات می 

شدند و یا باید اعدام شوند، بدون مجامله ]تعار [ و البتقه در عقیقن    اعدام می 
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رعایت کامل موازین قانونی و عد  و انصقا ،  
 “.  حکمشان اجرا شده یا خواهد شد 

دانقد کقه مقردم بقا    اما جلاد قوه قضائیه مقی 
آیقنقد و    رجزخوانی و جنایت دیگر کوتاه نقمقی 

ها با خشم بیشقتقر مقردم    داند این رجزخوانی   می 
خرداد یقعقنقی    ۰۱ گیرد. به همین دلیل    جواب می 

شود با زبقان دیقگقری    ای ناچار می   ها همین اژه   یک روز پس از آن رجزخوانی 
دفاع کقنقدا او  “  حرمت افراد ” خوانی کند و از    برای فرماندهان پاسداران روضه 

در حوزه پیشگیری از وقوع جرم، ما باید یک افق بانتقر بقرویقم و  ” گوید    می 
ها را نیز هرچقه    های وقوع آسیب   تنها از وقوع جرم پیشگیری کنیم؛ بلکه زمینه   نه 

بیشتر از میان برداریم؛ در این مسیر، یکی از نخستین اقدامات، حفق  حقرمقت  
افراد است؛ باید حرمت هر شخصی در هر مرتبه و جایگاهی حقفق  شقود؛  
چنانچه حرمت فردی حف  نشود، ممکن است این امر در ایفای وظقایقف و  

 “ها از ناحیه وی، ایجاد خلل کند   مأموریت 

شوند یک روز از مذاکره و یک روز از اعدام و روز    وقتی جلادان ناچار می 
سخن بگویند، در واقع دارند به سرگیجقه و وحشقت  “  حرمت افراد ” دیگر از  

دانقنقد کقه    کنند. هقمقه مقی   عمیق خود از خیزش و انطلاب مردم اعترا  می 
ای جایی داشقتقه    جمهوری اسلامی حکومتی نیست که حرمت افراد در آن ذره 
فهمد و بقا فشقار    باشد. این حکومت فطد زبان زور و مبارزه و انطلاب را می 

زانو در آورد و کاری کقرد کقه    توان این جلادان را به   مبارزه مردم است که می 
جای جنایت و آدمکشی، همچون بسیاری از فرماندهان سپاه و بسیج، راه فرار    به 

 در پیش بگیرند.  

جوشد. جنبش دادخواهی یقک    امروز جنبش علیه اعدام در سراسر جامعه می 
دهقنقد و اعقلام    های دادخواه بیانیه می   جنبش وسیع و قدرتمند است. خانواده 

کنیم، کارگران و زنان و دانشجویان از    بخشیم و نه فراموش می   کنند که نه می   می 
های مختلقف جقنقبقش زن    کنند، و بخش   ها و جنایات اعلام انزجار می   اعدام 

اندازند. اعتراضات اجتمقاعقی    زندگی آزادی کارزار علیه حکومت به جریان می 
ای از فضقای    کارگران و معلمان و بازنشستگان نیز روزمره ادامه دارد. اینها گوشه 

ای و همه جلادان و    ای از پاسخ مردم به امثا  اژه   این جامعه است و اینها گوشه 
 آدمکشان حاکم است. 

جمهوری اسلامی در این جامعه جایی ندارد. باید برود. باید گورش را گقم    
کند. ما مردم مصممیم به دوران تلخ و خونبار حاکمیت این حکقومقت پقایقان  
دهیم و با هیچ جنایتی کوتاه نخواهیم آمد. برعکس جنایات حکومت خشقم و  

 کند.    عزم مردم را برای گسترش مبارزه و انطلاب صدچندان می 

تواند و هیچگاه نتوانسته است مانع فوران مجدد خشم    جمهوری اسلامی نمی 
برد و هر بار در ابعاد    و خیزش مردم شود. این جامعه در حالت انفجار به سر می 

زنقد. مقردم    تری دست به خیزش و انطلاب مقی   تر و عمیق   ای   تر و توده   گسترده 
خواهند به زندگی ای امن و انسانی دست یابند و از شر اعدام و جنایقت و    می 

دانند که فطقد و    های نجومی برای همیشه خلاص شوند و می   ترور و اختلاس 
توانند به زندگی انسانی    فطد با به زیر کشیدن این نیروی خبیث و ضدانسانی می 

ای دست یابند. شعار همه مردم از زن و مرد و پیر و جوان و کودکان این است:  
 نابود باد حکومت اسلامیا 

 حکومت اعدام، حکومت استیصال 
 از صفحه نخست 
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با شروع انطلاب زن زندگقی  حسن صالحی:  
ها و    های وسیعی از مردم، چهره   آزادی بخش 

هقای اعقتقراضقی    ها، فعالین جنبش   سلبریتی 
مختلف و همچنین احزاب در داخل و خارج  

انقد. در ایقن مصقاحقبقه    اند و علیه حکومت به میدان آمده   کشور فعا  شده 
 خواهیم مشخصاً به نطش و جایگاه احزاب در انطلاب جاری بپردازیم.    می 

اولین مشاهده این است که در انطلاب جاری، احزاب از چپ و راسقت و  
اند. گرچه ممکن اسقت    ای در برپائی انطلاب نداشته   میانه، عملاً نطش بلاواسطه 

های احزاب نطش داشته باشد؛ ولی در تحقونت    سازی انطلاب فعالیت   در زمینه 
آوری مردم به احزاب نیستیم. در داخل کشقور    ماهه اخیر ما شاهد روی   هشت 

دهد احزاب علناً فعالیت کنند؛ ولقی در خقارج    البته شراید امنیتی اجازه نمی 
ها و تقجقمقعقات    دادن تظاهرات   کشور هم احزاب در فراخواندن و سازمان 

هایی که با استطبا  نسبتاً وسقیقع    ویژه آکسیون   گسترده نطش چندانی ندارند. به 
وسیله    شوند اساساً به   مردم مواجه می 

هایی که در د     ها و یا تشکل   چهره 
همین انطلاب تشکیل شده فراخوان  

شوند. احزاب اپوزیسیون تقا    داده می 
اند. به نظقر    کنون چنین نطشی نداشته 

 شما علت این امر چیست؟  

اولین نکتقه ایقن  حمید تقوایی:    
تنها این انطلاب بقلقکقه    است که نه 

هیچ انطلابی در دنیا با فراخوان هیقچ  
شقود. انقطقلاب    حزبی شروع نمی 

جنگ نظامی نیست که از پقیقش  
ریقزی    ای داشته باشیم و برنامقه   نطشه 

جقا کقنقیقم.    کنیم و نیروها را جابقه 
انطلاب یک فوران است، و معمقونً  

کند. تجربه همقه    همه را غافلگیر می 
 دهد.    انطلابات همین را نشان می 

ای که باید توضیق  داد نقه    نکته 
نطش احزاب در شروع انطلاب بلکه  

رسقد احقزاب در    در روند این انطلاب است. همانطور که گفتید به نظر مقی 
های خیابانی نطش چندانی ندارند. تا آنجا که به داخل کشور مقربقو     حرکت 

مشقاهقده    خاطر شراید مخفی نطش احزاب ققابقل   شود روشن است که به   می 
نیست؛ ولی در خارج کشور که فعالیت علنی ممکن است همانطور که گفتیقد  

 اند و نه احزاب.    ها جلو افتاده   بیشتر افراد و چهره 

به نظر من علت اصلی این است که احزاب نماینده یک استراتژی و هقد     
و برنامه جامعی هستند برای اداره جامعه، ساختار قدرت سیاسقی و دولقت،  

شقود    مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و غیره ولی وقتی انطلابی آغاز مقی 
انقد.    پاخاسته مردم هنوز به طور اثباتی و استراتژیک انتخقابقی نقکقرده   توده به 

کقه    انطلاب حرکتی است سلبی، نفی ای و انتطادی علیه وضع موجود. درحالقی 
احزاب، از چپ و راست، اساساً با اهدا  و برنامه اثباتی که برای نظقام آتقی  

 شوند.     دارند تداعی می 

در د  چنین شراید انطلابی احزاب چپ و رادیکا  مانند حقزب مقا کقه  
خواهند کل نظم موجود را کنار بزنند و تغییرات بنیادی ایجاد کنند، تقنقهقا    می 
کردن نطد ریشه و جامع علیه کلیت حکومقت و نقظقام    توانند با نمایندگی   می 

“ نقه ” رود، با تعمقیقق    موجود، یا با اصطلاحی که در ادبیات حزب ما بکار می 
مردم، خودشان را مطرح کنند، جلو بیفتند، و نطش فعا  و مؤثقری در رونقد  
انطلاب ایفا کنند. در روند انطلاب جامعه علیه حکومت و کل نظم موجود بقه  

کند. در انطقلاب    آید و احزاب را هم اساساً با همین معیار انتخاب می   میدان می 
هقا    جاری این انتخاب هنوز صورت نگرفته؛ چون به زمان بیشتر و نططه عطف 

القحقا     و پانیش بیشتری در صفو  انطلاب نیاز هست؛ ولی این پروسه فقی 
 رود.    آغاز شده و روند اوضاع به این سمت می 

جقا از نقظقر    نکته دیگری که باید بر آن تأکید کرد این است که تا همقیقن 
اصقطقلاح مقحقتقوای    دهند، از نظر به   مضمون، از نظر شعارهایی که مردم می 

بینیم کقه    های اعتراضی چه در داخل کشور و چه در خارج کشور، می   حرکت 
یک خد معینی، یک سیاست معینی  
حاکم است. یک خد و سقیقاسقت  
سلبی و اعتراضی کاملاً عقمقیقق و  

حطوققی    ای علیه اعدام، علیه بی   ریشه 
زنان، علیه مذهب، علیقه زنقدان و  

ها و هقمقه نقیقروهقای    بازداشت 
 سرکوبگر و غیره.  

نفس همین شعقار مقحقوری زن    
دهد مقا بقا    زندگی آزادی نشان می 

یک انطلاب مدرن و انسانی روبقرو  
حطقوققی زن و    هستیم که ضد بی 

تنها ضقد    آپارتاید جنسیتی است، نه 
حکومت مذهبی بلکه ضقد خقود  
مذهب و مطدسقات و تقابقوهقای  
مذهبی است، ضد این شکا  عظیم  
بین فطر و ثروت است و کلاً ضقد  

هقایقی    هر نوع مطدسات و ارزش 
ها    جز آزادی و برابری و رفاه انسان   به 

بینیم. این شراید حاکی از آن اسقت    ها می   است. این را در مضمون این حرکت 
هقا را از    که انطلاب احزابی را به جلو خواهد راند که پرچم همین خواسقتقه 

ها قبل از این انطلاب بلند کرده بودند. مثلاً انن همه دنیا از انطلاب زنانقه    مدت 
کنند. هم خواست آزادی زن و اعتراض به حقجقاب و    در ایران صحبت می 

آپارتاید جنسیتی و هم نطش عملی زنان در این انطلاب برجسته است. هقمقه  
دنیا هم این را دیده است. این شراید زمینه را برای حزبی مثل حزب مقا کقه  

بینی کقرده کقه    ها قبل پیش   هاست پرچم انطلاب را بلند کرده و از سا    مدت 
انطلاب در ایران زنانه خواهد بود و یا همیشه در صف مطدم مبارزه علیه اعدام،  

 کند.    آپارتاید جنسی و حجاب و اسلام سیاسی و غیره بوده است، فراهم می 

خواهم بگویم تا آنجا که به نفس سربلند کردن انطلاب و مضمون اهدا     می 
الحا  انتخقاب    توان گفت جامعه فی   شود می   و شعارهای اعتراضات مربو  می 

کرده است. ولی به معنی مستطیم کلمه، اینقکقه  
حزبی انتخاب شده باشد و سقازمقانقدهقی و  

 انقلاب و تحزب
 تدوین شده بر مبنای مصاحبه با حميد تقوایی در کانال جدید

4ادامه در صفحه    
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کقنقم در    رهبری را در دست داشته باشد این اتفاق هنوز نیفتاده و من فکر مقی 
 ادامه روند انطلاب این اتفاق هم خواهد افتاد. 

ها و اینفلوئنسرهقای    برخی معتطدند مدیای اجتماعی و چهره حسن صالحی:   
انقد.    تری از احزاب دارند و حتی جای احزاب را گرفقتقه   اینترنتی نطش برجسته 

هایشان هم تجربه انطلاب مصر و جنبش اشغا  در کشورهای غربی است.    مثا  
 در این مورد چه نظری دارید؟   

در اینکه مدیای اجتماعی و اینترنت امقروز نقطقش بسقیقار  حمید تقوایی:  
هایی که شقمقا اشقاره    کنند تردیدی نیست؛ ولی همین مثا    ای ایفا می   برجسته 

دهد واقعاً چطدر نطش احزاب مهم است. چه در انطلاب مصقر    کردید نشان می 
و کلاً انطلاب موسوم به بهار عرب و چه در جنبش اشغقا  در غقرب یقک  

ضعف اساسی این بود که حزب انطلابی ای جلودار نبود، سازمانده نقبقود،    نططه 
خودی و بر دوش افقراد و    ها تا حد زیادی خودبه   هژمونی نداشت. این حرکت 

پیش رفت. در جنبش اشغا  که کلاً خد آنارشیستی حاکم بقود کقه    ها به   چهره 
گفت اصلاً حزبی نزم نداریم و حتی رهبری از هقیقچ نقوعقی را نزم    می 
هقم  “  بهار عقرب ” های موسوم به    دانست. در انطلاب مصر و سایر انطلاب   نمی 
خاطر شراید خفطان دیکتاتوری در آن کشورها چنین احقزاب انقطقلابقی و    به 

چنانی نداشتند. هقمقیقن    رادیکالی وجود نداشتند و یا درهرحا  نفوذ و تأثیر آن 
 ای دارد.    کننده   دهد که حزب چه اهمیت و جایگاه تعیین   ها نشان می   تجربه 

شود بقایقد دو    اما تا آنجا که به نطش مدیای اجتماعی در تحونت مربو  می 
جنبه را در نظر گرفت. او  اینکه با استفاده از مدیای اجتماعی افرادی که عضقو  

توانند کاملاً تأثیرگذار باشند. چهل سا  قبل، در مططع    هیچ حزبی هم نیستند می 
خواستید فعالیقت سقیقاسقی    چنین چیزی ممکن نبود. اگر شما می   ۷۵ انطلاب،  

معینی داشته باشید و نظر و پیامتان را به مردم برسانید بقایقد عضقو حقزبقی  
شدید. مثلاً زمانی که من دانشجو بودم برای فعالیت باید عضقو گقروهقی    می 
ای بنویسم و حرفقم را بقا    ای بنویسم، مطاله   شدم تا بتوانم تراکت یا اطلاعیه   می 

تر اینکقه    استفاده از امکانات آن حزب و یا گروه بگوش مردم برسانم. مسئله مهم 
ها، رادیو و تلویزیون و مطبوعات هم یا تماماً در انحصار دولت بود و یقا    رسانه 

ها را    شد. امروز مدیای اجتماعی این محدودیت   وسیله دولت شدیداً کنتر  می   به 
اش بنشیند و از طریق مدیای اجتماعی    تواند در خانه   شکسته است. هر کسی می 

دار و فالوور داشته بقاشقد کقه    ها طر    با جامعه رابطه بگیرد و هزاران و میلیون 
شود؛ یعنی کسانی کقه تقأثقیقرگقذار    بینیم. به اینها اینفلوئنسر گفته می   داریم می 
 هستند.  

توانقنقد جقای    همه، جنبه دیگر این است که افراد در هیچ شرایطی نمی   بااین   
احزاب را بگیرند. همانطور که بانتر توضی  دادم موضوع کقار احقزاب، بقر  

ها، تنها اعتراض به این یا آن مسئله و یا تبقعقیق  و    خلا  افراد و اکتیویست 
سرکوب و غیره نیست؛ بلکه اثباتاً هم برنامه و خد و سیاست معقیقنقی بقرای  

رو    کننقد. ازایقن   نظامی که باید جانشین جمهوری اسلامی شود را نمایندگی می 
توانند واقعاً تأثیری    کاربران و اینفلوئنسرها در مدیای اجتماعی نیز نهایتاً زمانی می 

در آینده جامعه داشته باشند که فعالیتشان با حزب معینی تداعی بشود و گرایش  
حزبی معینی را نمایندگی کند. منظورم لزوماً عضویت در حزب معینی نیسقت؛  

دیگر بحث بر سر حزبیت و    عبارت   بلکه مضمون و هد  فعالیت افراد است. به 
تحزب یافتگی در یک جامعه است. مثلاً در جامعه ایران کردستان در مطایسه بقا  

رو حتی فعالیت افرادی که عضقو حقزبقی    بطیه مناطق متحزب تر است و ازاین 
گقیقرد و    های این یا آن حزب ققرار مقی   نیستند در چارچوب خد و سیاست 

ترتیب فعالیت افراد و احزاب تأثیرات متطابلی بر یکدیگر دارد. در مقورد    این   به 
 کند.    احزاب پارلمانی در کشورهای غربی نیز این موضوع کاملاً صدق می 

ات    به این اعتبار باید گفت که در عصر مدیای اجتماعی نیز تحزب و حقزبقی 
ویژه در شراید انطلاب ایقفقا    همچنان نطش اساسی ای در تحونت اجتماعی به 

کند. انطلاب در نهایت باید سیستم موجود را به زیر بکشد و سیستم دیگقری    می 
بجایش بگذارد و این قدم دوم دیگر صددرصد به احزاب گره خقورده اسقت.  
ممکن است انطلابی موفق شود حکومتی را به زیر بکشد؛ ولقی اگقر احقزاب  

تواند به پیروزی نهائی    انطلابی ضعیف باشند و نفوذی نداشته باشند، انطلاب نمی 
هقا از    ها و آما  انسانی مردم جواب بدهد. همه تقجقربقه   برسد و به خواست 

 دهد.     و جنبش اشغا  و غیره این را نشان می   ۷۵ انطلابات بهار عرب تا انطلاب  

درهرحا  خلاصه بحث من این است که در عین اینکه مدیای اجقتقمقاعقی  
عنوان یقک فقرد    ها را شکست و اجازه داد فعالین به   ها بر رسانه   انحصار دولت 

تأثیرگذار باشند، اما این نافی و یا آلترناتیو نطش احزاب نیست و حتقی نقطقش  
کننده و اساسی است که با خد و سیاست حزب معینقی هقم    افراد وقتی تعیین 
 جهت باشد.  

هاست که به کوشش حزب در خارج کشور نهادهقا و    سا  حسن صالحی:    
پیش برده شده که سابطه طوننی ای در    هایی به   هایی ایجاد شده و کمپین   سازمان 

های مختلف دارند و نسبتاً معتبر و شناختقه شقده هسقتقنقد.    مبارزه در عرصه 
نهادهای و کارزارهایی علیه اعدام، علیه حجاب و آپارتاید جنسی، علیه اسقلام  
سیاسی، در حمایت از زندانیان سیاسی و کارگران زندانی، در حقمقایقت از  

ها قبل مبلغ و مبقشقر    پناهندگان، در دفاع از کودکان و غیره. حزب حتی از سا  
هقا و    انطلاب زنانه بوده است و نهادی تحت این نام ایجاد شده که فقعقالقیقت 

رسد بقا شقروع    شود. به نظر می   هایش در کانا  جدید پوشش داده می   فراخوان 
ای در خارج کشقور ققرار    های توده   الشعاع حرکت   ها تحت   انطلاب این فعالیت 

شود این دو را بقه هقم    گرفته است. نظر شما در این مورد چیست؟ چطور می 
 پیوند داد؟  

ها قبل از ایقن کقه    همانطور که اشاره کردید حزب ما از مدت حمید تقوائی:  
ای    هقای گسقتقرده   های مختلف مبارزاتی فعالیت   انطلاب شروع شود در عرصه 

داشته است. فعالین غیرحقزبقی هقم در ایقن  
5ادامه در صفحه  انقد.    نهادهای و کارزارها شریک و دخیل بقوده   
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المللی علقیقه اعقدام،    هایی مثل فدراسیون پناهندگی، کمیته بین   نهادها و سازمان 
اند، اکس مسلم، انطلاب    کمیته آزادی زندانیان سیاسی، فری دم ناو، کودکان مطدم 

یک از ایقنقهقا    ها هستند. هیچ   زنانه، نه به تابو و غیره از جمله این نهادها و عرصه 
حزبی نیستند. ولی از حمایت حزب برخوردارند، اعضای حزب در آنها فعالیت  

 شود.    وسیله کانا  جدید پوشش داده می   های این نهادها به   کنند و فعالیت   می 

های مخفی و انقطقلابقی    این نوع فعالیت تنها مختص ایران و یا حتی سازمان 
ای کقه    نیست. در کشورهای غربی هم احزاب از طریق نقهقادهقای عقرصقه 

های خد مطدم جبهه، نقامقیقده    ، به معنی تشکل  Frontهای    اصطلاحاً تشکل 
هقا و    برند. از اتقحقادیقه   پیش می   هایشان را به   شوند، بخش زیادی از فعالیت   می 

ها و نهادهای دفاع از حطوق زن تا مقبقارزه    های کارگری بگیرید تا تشکل   تشکل 
هقا و    ها و غیره. احزاب تشکقل   کمانی   زیست و دفاع از رنگین   با آلودگی محید 

کنند برای اینکه فعالیقنقی    ها ایجاد می   نهادها و کارزارهای مختلف در این عرصه 
مند هستنقد    که به آن عرصه مشخص علاقه 

بتوانند در آن چارچوب آزادانه کار کقنقنقد.  
هقای    چون شما ممکن است با سقیقاسقت 
آنکقه    حزبی در عرصه معینی موافق باشید بی 

های آن حزب در    لزوماً برنامه و یا سیاست 
رو احزاب    های دیگر را بپذیرید. ازاین   عرصه 

هقا و    کنند نقهقادهقا و ارگقان   سعی می 
کارزارهایی سازمان بدهند تا کسی که در آن  
امر و عرصه معین با آنها موافق است بتوانقد  

 راحتی فعالیت بکند.    به 

روش حزب ما هم از ابتدای تأسیقسقش  
ها    همین بوده است. منتهی امروز این فعالیت 

شود    پیش برده می   باید بر متن یک انطلاب به 
و خصوصیت انطلاب این است که نه فطقد  

های مختلف بلکه مردم عقادی    فعالین عرصه 
بینید کقه در    آیند. امروز می   نیز به خیابان می 

انقد،    ها فعا  شقده   داخل کشور دهه هشتادی 
اند که معمونً سابطه مبارزاتی ای ندارنقد و    جوانان و دانشجویانی به میدان آمده 

قدر نیست که تجربه و سابطه مبارزاتی داشته باشند. ولی با ایقن    اصلاً سنشان آن 
ای هم هستنقد. عقلاوه بقر    کننده   دانیم نیروی تعیین   اند و می   انطلاب فعا  شده 

داران و غیقره بقه    جوانان در یک سط  وسیعی توده مردم، زنان، کارگران، مغازه 
 اند.     اعتصابات و تجمعات و تظاهرات اعتراضی روی آورده 

آینقد    ها می   های دوم و سوم ایرانیان مهاجر به خیابان   در خارج کشور هم نسل 
کنند؛ ولی همچنان به مسائل ایقران    سختی صحبت می   که حتی به زبان فارسی به 

بینیم در شهرهای مختلف اروپایی و آمریکای شمالی ایقن    مندند و انن می   علاقه 
 نسل به میدان آمده است.  

ای با خیابان و    به همین خاطر در این شراید رابطه احزاب و نهادهای عرصه 
شود. حلطه اصلقی ایقن اسقت.    کننده می   با مبارزات میدانی بسیار مهم و تعیین 

ای بیش از هر زمان دیقگقری ضقروری و    ها و نهادهای عرصه   امروز فعالیت 
ها حو  یک مسقئقلقه    آنکه موفق باشند باید کلیه این فعالیت   اند منتهی برای   نزم 

ای    اساسی، سرنگونی جمهوری اسلامی، به هم پیوند بخورد و نقیقروی تقوده 
 الحا  در خیابان است به خود جلب کند.    خواهان سرنگونی را که فی 

هقای    دیگر ازآنجاکه انطلاب هد  و امرش سرنگونی است تشقکقل   عبارت   به 
هقای    ای امروز باید فعالیتشان را بر مبنای یک جامعه بپا خاسته و حرکقت   عرصه 

ای علیه کلیت حکومت و نظام موجود قرار بدهند. این سیاسقتقی    اعتراضی توده 
 کند.    است که حزب ما فعاننه دنبا  می 

اجازه بدهید مشخصاً به داخل کشور بپردازیقم. در داخقل  حسن صالحی:  
های اعتراضی و همچقنقیقن    های زیادی از فعالین جنبش   شدن چهره   شاهد فعا  

هایی هم در د     ها و جمع   های ورزشی و فرهنگی و هنری هستیم. تشکل   چهره 
اند. فعالین جنبش کارگری و جنبش دانشجوئی و جقنقبقش    گرفته   انطلاب شکل 

با انطلاب و عقلقیقه    ها و منشورهایی دررابطه   زنان و جنبش دادخواهی هم بیانیه 
اند. نطش حزب کمونیست کقارگقری در ایقن    جمهوری اسلامی منتشر کرده 
تری ایفا کند؟ در مورد جایقگقاه    تواند نطش فعا    تحونت چه بوده و چگونه می 

 و تأثیر احزاب دیگر چه نظری دارید؟ 

شود بقایقد بقه    تا آنجا که به نطش و تأثیر حزب ما مربو  می حمید تقوایی:  
ها و کارزارهایی که در    ها، فراخوان   ها، بیانیه   ها، شعارها، خواست   مضمون فعالیت 

اند توجه کنید. ببینید در همین مططع حاضر یقک    گرفته   د  انطلاب جاری شکل 
گقرفقتقه    شکقل “  همه با هم هستیم ” جنبش وسیع اونً علیه اعدام و ثانیاً با شعار  

است. رد پای حزب را در هقر دو ایقن  
 توان مشاهده کرد.    ها می   جنبه 

آخرین کنگره حزب که نه مقاه ققبقل از  
اش    انطلاب برگزار شد، پیامش و بقیقانقیقه 

ما هقمقه  ” خطاب به همه مردم این بود که  
امروز این شعار در د  جنبش  “.  باهم هستیم 

سراسری علیه اعدام، فراگیر شده است. در  
دانید که حزب مقا    جنبش علیه اعدام هم می 

با شعار اعدام قتل عمد دولتی است پیشقتقاز  
بوده است و با فعالیتش از جمله از طقریقق  

المللی علیه اعدام توانستقه اسقت    کمیته بین 
شماری از محکومین به اعدام را نقجقات  

 بدهد.   

همه  ” توان گفت امروز که شعار    بنابراین، می 
به گفتمقان و حقرکقت  “  با هم علیه اعدام 

هقا و    وسیعی در مدیای اجتماعی و در سط  میدانی تبدیل شقده، سقیقاسقت 
 های پیگیر حزب به ثمر نشسته و ابعاد اجتماعی یافته است.   فعالیت 

های صنفی مدنی که چنقد    تشکل است. منشور تشکل   ۰۱ نمونه دیگر منشور  
ماه قبل منتشر شد؛ و یا منشور مطالبات پیشروی زنان که به امضای فعالین ایقن  

هقای    عرصه در داخل ایران اعلام شد. یا اخیراً کیفرخواست یا بیانیقه خقانقواده 
نقفقر از مقادران و    ۰۱ دادخواه و عزیزان اعدام شده که با امضای بیش از  

 های قربانیان رژیم از دهه شصت تا امروز منتشر شد.   خانواده 

اگر شما مضمون اینها را در نظر بگیرید می ببینید کاملاً در جقهقت و در    
ساله حزب ققرار    های چند ده   ها، تبلیغات، و تلاش   ها، گفتمان   چارچوب سیاست 

آیقد؛ ولقی    جوشد، از د  انطقلاب بقیقرون مقی   دارند. این اسناد از جامعه می 
دهد جامعه رنگ معینی به خودش گرفته است. نفس اینکه    حا  نشان می   درعین 

انطلابی با شعار محوری زن زندگی آزادی شروع شد خودش تأییدی بقود بقر  
کرده است،    حلی که حزب ما همیشه، از بدو تشکیل تا امروز، بر آن تأکید می   راه 

 یعنی این گفتمان که راه خلاصی جامعه انطلاب است.  

های دیگقری هقم مقطقرح    دانید که راه   می   

 انقلاب و تحزب 
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 کارگران جهان متحد شوید! 

چنج مطرح بود، براندازی به معنی تغییرات از بقانی سقر مقردم    شد. رژیم   می 
مطرح بود، رفراندوم، قانون اساسی جنبش سبز و بنفش و همراهی بقرخقی از  

طلبان حکومتی مطرح بود و غیره. اینها همه جارو    نیروهای اپوزیسیون با اصلاح 
شد، کنار زده شد و جامعه به انطلاب روی آورد. خود جامعه اعلام کرد که ایقن  

گفقتقیقم    ها می   ها و سا    دیگر اعتراض نیست اسمش شده انطلاب. ما برای سا  
حل انطلاب است، راه دیگری نیست. با استحاله و خد دو خقردادی    مردم راه 

صقدا هقمقیقن را    پاخاسته یک   شود به جایی رسید و امروز یک جامعه به   نمی 
گیری انقطقلاب    دهد که حزب چه نطشی در شکل   گوید. اینها همه نشان می   می 

 جاری دارد.  

از آن طر  احزاب راست هم نطششان آشکار شده اسقت. آنقهقا گقرچقه  
فشار انطلاب بانخره مجبور شدند از انطلاب دم بزنند؛ ولی وققتقی بقه    تحت 

کنید می ببینید مدام مثقل تقرمقز    هایشان توجه می   ها و فعالیت   مضمون سیاست 
کنند. آنها دارند برای حف  منافع طبطاتی خودشان خد دیگری را دنبا     عمل می 

کنند. اپوزیسیون راست همیشه از لحاظ نظری و دکترین سیاسی با انقطقلاب    می 
مخالف بوده است. انن که شراید بانخره وادارش کرده که لفظاً هم شقده از  

کند انطلاب را تحریف کند، به عقطقب بقرانقد و    انطلاب دفاع کند، تلاش می 
سا  قبل و خاک و پرچقم    ۷۱ های دیگری را مطرح کند مثل بازگشت به    بحث 

 شوم.    پرستی و غیره که اینجا واردش نمی 

کننقد    خواهم بگویم همه احزاب بنا به خد و سیاست خودشان تلاش می   می   
اصطلاح شیب زمین به نفع نیروهای چپ انطلابقی مقثقل    تأثیر بگذارند منتها به 

شان مبنی بقر    خاطر اینکه گفتمان و استراتژی و خد همیشگی   حزب ماست به 
تأکید بر انطلاب انن به یک امر واقعی و اجتماعی تبدیل شده و ایقن شقرایقد  

 کند.   تر ما فراهم می   های بیشتر و گسترده   کاملاً زمینه را برای فعالیت 

در یک سط  عمومی متد و سیقاسقت حقزب در ققبقا   حسن صالحی:  
های خیابانی چیست؟ آیا شیوه فعالیت حقزب در    ای و حرکت   اعتراضات توده 

 خارج و داخل با هم متفاوت است؟  

اگر بخواهم خیلی فشرده شیوه و متد حزب را توضی  بدهقم  حمید تقوایی:  
تأکید کنم. ما همیشه حزب فعا  و دخقالقتقگقر در  “  دخالتگری فعا  ” باید بر  

نقظقر    ایم و از این نطقطقه   ای بوده   حطوقی   اعتراض و مبارزه علیه هر تبعی  و بی 
جغرافیای مبارزه، داخل و یا خارج کشور، برای ما تفاوتی ندارد. اگر مضمون و  
هد  یک آکسیون مبارزاتی، از تظاهرات و تجمعات تا اعتصابات و کارزارها و  

خواهانه و ضدتبعی  و    ها و غیره، مورد تأیید حزب باشد، یعنی آزادی   همایش 

کنیم و فعاننه در آن شقرکقت    حطوقی باشد، از آن حرکت حمایت می   ضدبی 
 خواهیم کرد.  

این متد و سیاست عملی هم مختص به شراید انطلابی حاضر نیست. همیشه  
مضمون و هد  پراتیک مبارزاتی برای ما معیار اصلی بوده است و به نظر مقن  
معیار جامعه هم در ارزیابی احزاب همین است. معیار ادعاها نیقسقت؛ بقلقکقه  

طلبان را در نظقر    عنوان یک نمونه منفی عملکرد امروز سلطنت   عملکرد است. به 
کنند؛ ولی وقتقی    بگیرید. اینها خیلی از اتحاد علیه جمهوری اسلامی صحبت می 

کنند همه آن ادعاها    ها به مخالفینشان حمله می   مخ   بی   در تظاهراتی به شیوه شعبان 
 شود.   برآب می   نطش 

ویژه در شراید انطلابی کقه    دخالت فعا  و پیگیر در اعتراضات و مبارزات به 
کند. اینجا دیگر    آیند اهمیت و ضرورتی دوچندان پیدا می   توده مردم به میدان می 

مردم صرفاً ناظر و قاضی فعالیت احزاب نیستند؛ بلکه خود عامل و نیروی فعاله  
رو حمایت و حضور فقعقا  حقزب در    های اعتراضی هستند و ازاین   حرکت 
 شود.    کننده می   ازپیش مهم و تعیین   های اعتراضی بیش   حرکت 

گقرا    دهد ما در هر شرایطی حزبی پراتیک و عقمقل   کارنامه حزب ما نشان می 
ترین اعتراضی علیه هر نوع تبعی  بی حقطقوققی و    ایم و هر جا کوچک   بوده 

دانسقتقیقم    گرفته وظیفه خودمقان مقی   مسائل مختلف اجتماعی و سیاسی شکل 
گری کنیم. اینکه حزب ما از بدو تأسیس خود در    حاضر باشیم و فعاننه دخالت 

ای که بانتر اشاره کردم فعا  بوده نتیجه هقمقیقن    های مختلف و گسترده   عرصه 
 شیوه است.   

کند. آنجا فعالیت حقزب    در مبارزات داخل کشور شراید مبارزه البته فرق می   
مشاهده نیست. به حضور حقزب در    تواند علنی باشد و پراتیک حزبی قابل   نمی 

های داخل کشور، همانطور که بانتر اشاره کردم، تنها از طریق تأثقیقرات    فعالیت 
توان پقی    خد و سیاست و شعارهای حزب بر مضمون و محتوای مبارزات می 

برد. این را هم باید در نظر داشت که فعالیت علنی حزب و همچنین فعقالقیقت  
هقا و    ها و فقراخقوان   نهادهای مورد حمایت حزب در خارج کشور، از تشکل 

های نبی ایستی و    ها، کارزارها و فعالیت   ها تا سمینارها، پنل   سازماندهی آکسیون 
گذارد و راه    های اعتراضی در داخل کشور نیز تأثیر می   غیره مستطیماً بر حرکت 

کنیم از    کند. ما تلاش می   را برای فعالیت میدانی ما در داخل کشور هموارتر می 
جمله از طریق تلویزیون کانا  جدید ارتبا  دوطرفه و فعالی بین مبقارزات در  

 داخل و خارج کشور برقرار کنیم.  

ای    پیوستقه   هم   توان گفت کل پراتیک و عملکرد حزب مجموعه واحد و به   می 
دهد که اصل راهنمایش دخالت حقداکقثقری در اعقتقراضقات    را تشکیل می 

 اجتماعی است.  

  ۰۱۰۱ مه    ۱۰ 

 انقلاب و تحزب 
 5از صفحه  
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 حسن صالحی 

ای مبنی بر احتما  مبقادلقه    کننده   اخبار نگران 
حمید نوری با یک جوان سوئدی زندانی در  

عنوان یکی از عقوامقل کشقتقار    ایران انتشار یافته است. حمید نوری به 
در سوئد به حبس ابد محکوم شقده   ۰۱۳۵  زندانیان سیاسی در تابستان 

ساله کقه    سوئد گفته است که یک جوان سوئدی سی  ۴  است. تلویزیون 
المللی دارد سا  گذشته در سفری بقه    سمتی بلندپایه در یک ارگان بین 

هقای    ایران هنگام بازگشت بازداشت شد و در حا  حاضر در زنقدان 
خواهد این جوان    برد. جمهوری اسلامی می   جمهوری اسلامی به سر می 

را با حمید نوری معاوضه کند. دولت سوئد تاکنون نسبت به این اخبقار  
سوئد از وزیقر   ۴  سکوت اختیار کرده است. وقتی که خبرنگار تلویزیون 

امور خارجه این کشور در باره این جوان سؤا  کرد وی از اظهقارنقظقر  
رابطه خودداری نمود و بیان داشت که هرگونه اظهارنظر علنی در    دراین 

مقنقتقهقی  “  شدن این پرونده پیچیقده   به باز هم پیچیده ” تواند    این باره می 
    شود.  

های رژیم اسلامقی    اخیراً دولت بلژیک اسدالله اسدی یک از دیپلمات 
در بلژیک را که به دلیل طراحی عقمقلقیقات تقروریسقتقی عقلقیقه  

به بیست سا  زندان محکوم شقده   اپوزیسیون در خارج کشور  نیروهای 
بود تحویل جمهوری اسلامی داد. رژیم اسلامی هم مطابق توافطی که با  
دولت بلژیک کرده بود یکی از شهروندان بلژیکی را از زندان آزاد کقرد.  
نه این شهروند بلژیکی که آزاد شد و نه آن جوان سوئدی که اکنون در  
اسارت جمهوری اسلامی است هیچ جرمی مرتکب نشده بودند؛ ولقی  

عنوان گروگان به ابزاری برای بازی کثیف جمقهقوری اسقلامقی و    به 
اکنون با توجه آنچه که دولت بلژیک در   اند.   گیری رژیم تبدیل شده   باج 

رود کقه    آور با جمهوری اسلامی انجام داده است، بیم آن می   معامله شرم 
دولت سوئد نیز حمید نوری را در قبا  آزادی آن جوان سقوئقدی آزاد  

 کند و به جمهوری اسلامی تحویل دهد. 

گناه خارجی کقه    طبعاً هیچ انسانی نیست که از آزادی شهروندان بی  
اسیر جمهوری اسلامی هستند خوشحا  نشود؛ ولی به هقمقان انقدازه  
هرگونه توافق با رژیم تروریستی جمهوری اسلامی به معنای کمک بقه  

گیری حکومت منفور اسلامی است.    گیری و باج   تداوم سیاست گروگان 
این نوع معاملات نه فطد علیه مردم ایران است که قربانی این حکومقت  
هستند، بلکه امنیت خود مردم سوئد و بلژیک و دیگر کشورها را نقیقز  

 اندازد.    بیشتر به خطر می 

دولت سوئد باید بداند که هرگونه توافق پنهانی با جمهوری اسقلامقی  
کار به رژیم، با اعتراض متحدانقه    دادن حمید نوری جنایت   بر سر تحویل 
خواهان روبرو خواهد شد. مسئله فطد بر سر مبادله دو نفر با    همه آزادی 
هقای    نیست. مسئله بر سر زیر پا گذاشتن همه اصو  و ارزش  یکدیگر 

انسانی است. اگر قرار است کسی که در نطش او در کشتار زنقدانقیقان  
ثابت و به حبس ابد هم   در یک دادگاه عادننه   ۰۱۳۵ سیاسی در تابستان  

پوشی بر آن جنایات    محکوم شده است آزاد گردد این معنایی جز چشم 
و به سخره گرفتن اجرای عدالت برای آمرین و عامقلقیقن جقنقایقات  

های اسلامی    خواهی تروریست   جمهوری اسلامی ندارد. وقتی که به باج 
شود این معنایی جز تأیید رفتار ضدانسانی حکومت    پاسخ مثبت داده می 

نقدارد.   گقنقاه   های بقی   های بیشتر از انسان   گیری   اسلامی مبنی بر گروگان 
وقتی که یک نیروی تروریست دولتی نظیر حکومت اسلامی ایران برای  

گناه گرفتار در چنگقا     های بی   کند که چگونه انسان   شما شر  تعیین می 
این رژیم آزاد شوند، این یعنی تمکین در برابر خواسقت و تقمقایقل  

ها. با چنین رفتار نه فطد هیچ تقروریسقتقی خقلقع سقلا     تروریست 
گردد که به اعقمقا  تقروریسقتقی و    شود؛ بلکه بیشتر تشویق می   نمی 
گیرانه خود ادامه دهد. از سوی دیگر وقتی که احکام یقک مقرجقع    باج 

راحقتقی نقطق     کارانه سیاسقی بقه   قضایی به دلیل ملاحظات سازش 
معقنقا    تواند بی   شود که استطلا  قوه قضائیه چطدر می   معلوم می  شود،   می 

  باشد. 

ها درباره بندوبست دولت سوئد با حکومت اسلامی ایران بقر    نگرانی 
سر مبادله حمید نوری و یک جوان سوئدی واقعی و جدی است. امقا  

ها به یک صدای سیاسی قوی و نیرومند تقبقدیقل    نزم است این نگرانی 
هقای    وجه بقه دولقت   هیچ   شود تا نگذارد چنین اتفاق شومی بیفتد. ما به 

مقنقافقع   غربی اعتمادی نداریم چرا که آنها نه به دنبا  حطوق بشر بلکقه 
با بسیج افکار عمومی در   توانیم   تجاری و سیاسی خود هستند. اما ما می 

در این کشقورهقا،   جوامع غربی، با مراجعه به نیروهای مترقی و پیشرو 
کار به مقیقدان    و محافظه  کار   های سازش   نیروهای مردمی را علیه دولت 

هقای    چنان فشاری بر آنها بیاوریقم کقه بقه سقیقاسقت   بیاوریم و آن 
بقر    جویانه خود در ارتبا  با رژیم اسلامی پایان دهند. باتقکقیقه   مماشات 

ها به    توانیم کاری کنیم که نه فطد حمید نوری   همین نیرو است که ما می 
حکومت اسلامی تحویل داده نشوند؛ بلکه افراد بیشتری از نقیقروهقای  
رژیم در خارج کشور دستگیر و محاکمه گردند. این همان نیرویی است  

توانیم کاری کنیم که جمهوری اسلامی در سقطق     که ما با اتکا به آن می 
 جهانی بایکوت و تماماً طرد و منزوی شود.* 

 در باره احتمال مبادله حميد نوری و تحویل او به ایران

 سرنگون باد حکومت اسـلامی! 
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پنجم ژوئن برابر با پانزده خرداد  انترناسیونال:  
صد و یازدهمین کنفرانس ساننه سازمان  

هایی از    کند. هیئت   جهانی کار آغاز به کار می 
های کارگری و    ها، اتحادیه   کشورهای مختلف مرکب از نمایندگان دولت 

کنند. هیئتی هم از سوی جمهوری    ها شرکت می   کارفرمایان در این کنفرانس 
اسلامی در آن شرکت خواهد داشت. یک کارزار مهم کمپین برای آزادی  
کارگران زندانی که شما سخنگوی آن هستید اخراج جمهوری اسلامی از  
سازمان جهانی کار است در پیشبرد این کارزار شما سازمانده اعتراض در مطابل  

 اید. امسا  برنامه کار شما چیست؟   اجلاس سازمان جهانی کار بوده 

  ۰۷ کمپین برای آزادی کارگران زندانی برای پنجم ژوئن ) شهلا دانشفر:  
خرداد( یعنی روز او  کنفرانس ساننه جهانی آی ا  او فراخوان به آکسیون  
اعتراضی داده است. ما در آنجا حضور خواهیم یافت تا صدای اعتراض  

کارگران و صدای انطلاب زن  
ویژه امسا     زندگی آزادی باشیم. به 

در شرایطی که جامعه در التهاب  
انطلاب قرار دارد بحث ما فراتر از  
صر  اخراج جمهوری اسلامی  
از سازمان جهانی کار است. تأکید  
ما بر بایکوت جهانی جمهوری  

خاطر همه جنایاتش    اسلامی به 
است و اخراج آن از سازمان  
جهانی کار را گامی در این جهت  

دانیم؛ بنابراین ما با این گفتمان    می 
ایم.    فراخوان پنجم ژوئن را داده 

نکته دیگر اینکه ما برای تدارک  
آکسیون اعتراضی مطابل سازمان  

های    ای به اتحادیه   جهانی کار نامه 
مختلف کارگری داده و موضوع  
اعتراض خود را به طور مبسو   
توضی  داده و بر خواست  
بایکوت و اخراج جمهوری  
اسلامی تأکید کرده و از آنها  

ایم که به این کارزار    خواسته 
آور بودن حضور حکومت    بپیوندند. از جمله در بخشی از این نامه با اعلام شرم 

کار جمهوری اسلامی در سازمانی که نام کارگر را با خود    ضدکارگر و جنایت 
کند و با اشاره به اینکه پایه این حکومت بر اعدام و کشتار کارگران و    حمل می 

دادن تروریسم در    اعدام کودکان، سازمان ”مردم گذشته شده چنین آمده است:  
  ۰۵۵ المللی، شلیک موشک به هواپیمای مسافربری اوکراینی و کشتار    سط  بین 

، کشتار هزار و پانصد نفر در خیزش مردمی در آبان  ۹۰ ماه    سرنشین آن در دی 
تنهایی    ، و کشتار صدها نفر در خلا  خیزش زن زندگی آزادی، هرکدام به ۹۰ 

برای دفاع از اخراج این حکومت از سازمان جهانی کار و بایکوت جهانی آن  
ای به سربلند کردن انطلاب زن زندگی آزادی به    سپس نامه اشاره “. کافی است 

ساله مردم زد  ۴۴ دنبا  قتل مهسا امینی که آتش بر خشم و نفرت انباشته شده  
دارد و از جنایات حکومت، از کشتار معترضین در سیستان و بلوچستان و از  

نفر در جریان انطلاب به قتل رسیدند و بر دستگیری چندین    ۷۱۱ اینکه بیش از  

گوید که در میان آنها شماری بسیاری از    هزار نفر از مردم معترض سخن می 
ها در زندان    بینیم. از بسا  شکنجه و تجاوز و وحشیگری   کودکان را می 

ترین حطوق    ای   حطوقی مطلق کارگران و محرومیتشان از پایه   گوید. از بی   می 
گوید و با برشمردن این لیست    خود چون حق تشکل و اعتراض و اعتصاب می 

حداقل دفاع از کارگران  ” نویسد:    های حکومت اسلامی می   کاری   وسیع جنایت 
و جنبش کارگری، مستلزم دفاع از اخراج این حکومت ضد کارگری از سازمان  

نمایندگان حکومت نازیست    ۰۹۱۱ گونه که در دهه    جهانی کار است. همان 
گونه که حکومت اسلامی در    آلمان از آی ا  او بیرون انداخته شدند، همان 

همین سا  گذشته از کمیسیون مطام زن سازمان ملل اخراج گردید، امروز این  
 “  حکومت باید از سازمان جهانی کار نیز اخراج شود. 

بریم    پیش می   هاست که آن را به   این نامه ما و اساساً کارزاری که ما سا  
های اجتماعی را با خود دارد. از    امضای بیست اتحادیه و تشکل و شخصیت 

جمله فدراسیون کار بریتیش کلمبیا  
هزار عضو، فدراسیون    ۷۱۱ با  

های کارگری سوئیس با    اتحادیه 
هزار عضو، اتحادیه ملی    ۴۱۱ 

  ۴۱۱ کارمندان عمومی در کانادا با  
های کارگران    هزار عضو، اتحادیه 

ساختمانی و کشتیرانی در استرالیا،  
های کارگری    فدراسیون اتحادیه 
های دیگری در    عراق و اتحادیه 

سوئیس، کانادا و استرالیا، حزب  
چپ سوییس، چترهایی از فعالین  

های در سوییس و کانادا و    اتحادیه 
هایی چون پیتر تاچل مدیر    چهره 

بنیاد پیتر تاچل و مبارز قدیمی  
حطوق بشر و حطوق ای جی بی  
تی کیوها در بریتانیا و اریک  
لیمؤسسس و ویراستار سایت  

المللی لیبر استارت به آن    بین 
اند. بعلاوه قبل از آن با    پیوسته 

شرکت مسعود ارژنگ در کنفرانس  
ساننه لیبراستارت این گفتمان  

های کارگری کنگره کار کانادا قطعنامه    طرح شد و در کنوانسیون اخیر اتحادیه 
کمپین برای کارگران زندانی ارائه شده و پاسخ رسمی این اتحادیه با بیش از  
سی میلیون عضو رسماً به آی ا  او داده خواهد شد. بدین ترتیب هم شرایطی  

شود و تداوم انطلاب در ایران و    که امسا  کنفرانس جهانی کار در آن برگزار می 
تری    المللی که از این کارزار شده ما را در موقعیت قوی   های بین   هم حمایت 

قرار داده است. خصوصاً اینکه از داخل ایران نیز هشت تشکل کارگری طی  
اند؛    ای خواستار اخراج هیئت جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار شده   بیانیه 

رویم. قرار ملاقاتی با شورای حطوق    بنابراین امسا  ما با دست پرتری به ژنو می 
بشر سازمان ملل داریم که همه این اسناد را به آنها و به سازمان جهانی کار  
خواهیم داد و حر  ما با آنها این است که به مماشات با جمهوری اسلامی  

پایان دهید. جمهوری اسلامی را از سازمان  
جهانی کار بیرون کنید. جمهوری اسلامی  

 در مورد کارزار اخراج حکومت اسلامی از آی ال او
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کند. بلکه سرکوبگر مردم است و جای    کارگران و مردم ایران را نمایندگی نمی 
خاطر همه جنایاتشان پشت میز محاکمه است و نه در    سران این حکومت به 

 هیچ نهاد و اجلاس جهانی ای.  

گفتنی است که امسا  همچنین آکسیون دیگری از سوی کمیته برگزاری  
های ژنو برای نهم ژوئن یعنی نوزدهم خرداد فراخوان داده شده است.    آکسیون 

حزب کمونیست کارگری هم از آکسیون اعتراضی پنجم ژوئن که کمپین برای  
آزادی کارگران زندانی فراخوانش را داده و هم آکسیون روز نهم ژوئن اعلام  
حمایت کرده و خواستار شرکت فعا  در آنها شده است. همانطور که اشاره  

ژوئن اقدامی    ۷ شد فراخوان اعتراضی کمپین برای آزادی کارگران زندانی برای  
در ادامه یک کارزار است و بعدازاین آکسیون ما این کارزار را در موقعیتی  

تر از حامیان این کارزار    دادن به ائتلافی بزرگ   سوی شکل   تر و با رفتن به   قوی 
پیش خواهیم برد. اما فراخوان روز نهم که از سوی کمیته برگزاری    به 

آید    های ساننه در این محل داده شده، همانطور که از اسم آن بر می   میتینگ 
بهتر    ها است که البته فعالیتی بسیار ارزشمند و چه   صرفاً معطو  به این آکسیون 

که هر روز این اجلاس به صحنه اعتراض مخالفین جمهوری اسلامی تبدیل  
شود. اما اجازه بدهید کمی هم از فراخوان خود برای پنجم ژوئن که من  

 سازمانده آن هستم بگویم.   

قدم مهم در    از نظر من اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار یک 
بایکوت جهانی جمهوری سلامی است و ما باقدرت این کارزار را جلو  

 خواهیم برد. 

هایی در زمینه    اگر ممکن است توضی  دهید که چه فعالیت انترناسیونال:  
پیشبرد این کارزار برای بیرون انداختن حکومت اسلامی از سازمان جهانی کار  

 ایم.   هایی داشته   انجام گرفته است و چه پیشروی 

همانطور که اشاره شد موضوع اخراج جمهوری اسلامی از  شهلا دانشفر:  
سازمان جهانی کار یک کارزار دیرینه ما است. پیشبرد این کارزار یک گام مهم  

های جهانی در حمایت از کارگران زندانی، جنبش    برای جلب همبستگی 
های مردمی است که فری دم ناو برای آن    اعتراضی کارگری درایران و خیزش 

کند. یک اقدام مهم ما در راستای این کارزار حضور هر ساله    تلاش و مبارزه می 
های ساننه سازمان جهانی کار در اعتراض به شرکت    در محل اجلاس 

بود که    ۰۱۱۳ ( ۰۱۰۷ بار در سا  )   نمایندگان جمهوری اسلامی بوده است. اولین 
فعالین کمپین به ژنو رفتند و درهمان آغاز شروع کار کنفرانس ساننه آی ا  او  

کننده در    های کارگری هیئت شرکت   آنها توانستند به کمک نمایندگان اتحادیه 
اجلاس خود را به داخل سالن اصلی اجلاس برسانند و آنجا را به صحنه  

جمهوری اسلامی  ”اعتراض خود تبدیل کنند. آنها بنرهایی اعتراضی با مضمون  
اند    شوراهای اسلامی، سرکوبگران کارگران ” ٬ “ایران را از آی ا  او اخراج کنید 
هایی از کارگران    را در دست داشتند و عکس ” و باید از آی ا  او اخراج شوند  

زمان بهرام سروش توانست    را در همان جلوی سن نصب کردند و هم 
میکروفون را به دست بگیرد و سخنرانی ای تاریخی انجام دادوفریاد برآورد و  

جمهوری اسلامی نماینده کارگران و مردم ایران نیست؛ بلکه سرکوبگر  ”گفت:  
رسانی و نشان دادن این    مردم است. ما با حضور اعتراضی خود و اطلاع 

حطیطت به جهانیان اعتراض خود را به حضور جمهوری اسلامی در  
جالب بود که سخنان او با  “. کنیم.   های سازمان جهانی کار اعلام می   اجلاس 
 کننده در کنفرانس روبرو شد.   زدن و تشویق نمایندگان شرکت   کف 

جلیل جلیلی همراه با هیئتی از اعضای کمپین    ۰۱۰۳ سا  بعد از آن یعنی در  

و حزب کمونیست کارگری برای حضور اعتراضی در اجلاس سازمان جهانی  
کار به ژنو رفت و آنها توانستند وارد سالن اجلاس شوند و در حرکتی نمادین  

های    یادماندنی جلیل جلیلی پرچم جمهوری اسلامی را از میان پرچم   و به 
 کشورهای مختلف که در آنجا نصب شده بود پایین کشید.   

( نیز برای پنجمین سا  متوالی ما توانستیم در  ۰۹ )خرداد    ۰۱۰۱ ژوئن    ۰ روز  
همان دقایق او  شروع کنفرانس ساننه سازمان جهانی کار در ژنو با در  

گرفتن تصاویر فعالین کارگری زندانی در ایران، آکسیونی اعتراضی در    دست 
سالن برگزاری کنفرانس بر پا کنیم. ما روی سن رفتیم و در پشت تریبون قرار  
گرفتیم و در اعتراض به حضور هیئت جمهوری اسلامی در اجلاس صحبت  
کردیم و شعارهای اعتراضی سر دادیم. این حرکت مورد استطبا  خبرنگاران و  
بیش از پنج هزار نفر از نمایندگان کشورهای مختلف که در کنفرانس حضور  

ترتیب برای    این   داشتند قرار گرفت. بازتاب جهانی آن هم گسترده بود. به 
بار خواست اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار در ابعاد    نخستین 
استریت ژورنا  عکس    های جهان انعکاس یافت. وا    ای در رسانه   گسترده 

های مهم روز انتخاب کرد و    عنوان یکی از عکس   اعتراض ما در آی ا  او را به 
به دنبا  این اعتراض، نماینده خانه کارگر که در اجلاس سازمان جهانی شرکت  

ای حاضر در جلسه نسبت به ایران و هیئت    احترامی عده   بی ”کرده بود، از  
های پیش    ابراز تأسف کرد و به خبرگزاری ایسنا با اشاره به این که سا  “ ایرانی 

اعتراضاتی از سوی مخالفان ایران خارج از محل برگزاری اجلاس آی ا  او  
ها به داخل    گرفت گفت: متأسفانه امسا  این اعتراضات و توهین   صورت می 

سالن کنفرانس کشیده شد. بعد از آن سا  تدابیر امنیتی سازمان جهانی کار  
دور از چشم مأمورین امنیتی درست    شدیدتر شد. اما ما در سا  بعد از آن هم به 

مطابل درب ورودی اجلاس حاضر شدیم و بنر اخراج جمهوری اسلامی را  
های    های اعتراضی خود را به دست نمایندگان اتحادیه   نصب کردیم و بیانیه 

شدند دادیم. در دو سه سالی هم توانستیم همین    کارگری که وارد سالن می 
حرکت اعتراضی را در محل گردآمدن نمایندگان در بعد از اجلاس و در  

ها آشکارا نمایندگان    دادند برپا کنیم. این فعالیت   هایی که تشکیل می   کارگروه 
جمهوری اسلامی را زیر فشار جدی ای قرار داده بود. تا اینکه سازمان جهانی  
کار تدابیر امنیتی خود را به حدی بان برد که حتی با کارت ویزیتور نیز به کسی  

های از سوی    زمان آکسیون   شد. هم   اجازه ورود به ساختمان داده نمی 
های ژنو برگزار شد    های کارگری فرانسه و کمیته برگزارکننده آکسیون   اتحادیه 

( بود که ما  ۹۰ )خرداد    ۰۱۰۹ کننده بودیم. از جمله در سا     که ما نیز شرکت 
های    زمان در آنجا از طر  س ژت و اتحادیه   برای اعتراض به ژنو رفتیم. هم 

های ریاضت اقتصادی دو     سوییس میتینگ بزرگی اعتراضی علیه سیاست 
اروپایی بود. ما در این میتینگ شرکت کردیم و همبستگی خود را با آنها اعلام  
داشتیم. آنها نیز از حضور ما استطبا  کردند و ما بنری که بر روی آن نوشته شده  

را در دست  “ جمهوری اسلامی باید از سازمان جهانی کار اخراج شود ”بود  
های ژنو مارش رفتیم. نمایندگانی که از    داشتیم و همراه با آن در خیابان 

های کارگری کشورهای مختلف به ژنو آمده بودند برخی با پیوستن به    اتحادیه 
گرفتن با بنرهای اعتراضی ای که ما    ما و عکس 

در دست داشتیم با کارگران در ایران اعلام  

 در مورد کارزار اخراج حکومت اسلامی از آی ال او 
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همبستگی کردند. این سا  مصاد  بود با سرکوب اعتراضات کارگران در  
 تپه که اخبار آن بازتاب وسیع جهانی پیدا کرد.     نیشکر هفت 

های اعتراضی از سوی کمپین برای آزادی کارگران زندانی    اما علاوه بر میتینگ 
های کارگری مختلف جهانی ارسا     های متعددی برای اتحادیه   ها و قطعنامه   نامه 

رابطه برگزار کردیم و در نتیجه فعالیت    های آنلاینی متعددی دراین   شد. کنفرانس 
هزار عضو و فعالین    ۳۱۱ تا    ۷۱۱ هایی با    ایم حمایت اتحادیه   ای ما توانسته   فشرده 

سرشناس سیاسی و کارگری را در این کارزار همراه خود کنیم. مسئونن این  
ها در برخی    های کارگری به دنبا  این نوع فعالیت   ها و افراد و چهره   اتحادیه 
های آن نینی ما شرکت کردند و سخنرانان پرشور کنفرانس کمپین    کنفرانس 

توانم بگویم که ما    اند. بدین ترتیب می   برای آزادی کارگران زندانی بوده 
ایم جنبشی برای اخراج جمهوری اسلامی به راه بیندازیم و برنامه بعدی    توانسته 

های کارگری ای که به این کارزار    ما ایجاد یک ائتلا  جهانی از اتحادیه 
ویژه انطلاب زن زندگی آزادی    اند برای پیشبرد قدرتمندتر آن است. به   پیوسته 

اعتراضات مردمی و کارگران در ایران را به مرکز توجه جهانیان تبدیل کرده  
است و به باور من همانطور که به قدرت انطلاب جمهوری اسلامی از  

توانیم از سازمان جهانی کار نیز    کمیسیون مطام زن سازمان ملل اخراج شد، می 
 آن را بیرون بیندازیم و آن را در سط  جهان به بایکوت بکشانیم.  

به نامه هشت نهاد کارگری از ایران اشاره کردید. نکات مورد  انترناسیونال:  
 تأکید این نامه چه هستند و این اقدام آنها چه اهمیت و جایگاهی دارد؟  

نامه سرگشاده هشت تشکل کارگری خطاب به نمایندگان  شهلا دانشفر:  
حاضر در صد و یکمین اجلاس ساننه آی ا  او با خواست اخراج جمهوری  
اسلامی از این سازمان یک اقدام مهم در پیشبرد این گفتمان در سط  جهان  
است. این نامه به طور واقعی صدای اعتراض همه کارگران و همه مردم است  
و مهم اینجاست که اکنون در د  انطلاب زن زندگی آزادی این صدا از ایران و  

 شود.   از میان کارگران بلند شده است و باید این صدا هر چه رساتر 

در سر سخن این نامه چنین آمده است: قتل مهسا امینی در شهریورماه سا   
بار زد و    تامینی و زندگی فلاکت   همه بی   گذشته آتشی بر خشم مردم از این 

جنبش زن زندگی آزادی بر آمدی از این اوضاع و علیه کل بسا  فطر و فلاکت  
و استثمار حداکثری حاکم است. اما پاسخ اعتراضات برحق ما کارگران،  
معلمان، بازنشستگان و فعالین دفاع از حطوق کودک و همه ما مردم چیزی جز  
سرکوب گسترده نبود. از جمله در طو  این جنبش عظیم مردمی چندین هزار  

آموزان هم دیده    اند که در میان آنان کودکان و دانش   نفر دستگیر و زندانی شده 
 اند.   نفر به قتل رسیده   ۷۱۱ شوند. همچنین بر اساس آمارها دستکم    می 

ها علیه فعالین کارگری و    نویسندگان این نامه با اشاره به تشدید سرکوب   
معلمان زندانی از سرکوب وحشیانه زنان تحت حاکمیت آپارتاید جنسی و از  

عنوان یک محور مهم انطلاب زن زندگی آزادی سخن    دفاع از حطوق زن به 
گویند. در این نامه همچنین به مماشات این سازمان با جمهوری اسلامی    می 

کننده در اتحادیه    های کارگری شرکت   اعتراض شده است، و از اتحادیه 
ها و نط  فزاینده حطوق کارگران و همه مردم معترض    خواهد که سرکوب   می 

اند از: شورای سازماندهی    در ایران را محکوم کند. امضاکنندگان نامه عبارت 
اعتراضات کارگران پیمانی نفت، شورای سازماندهی کارگران غیررسمی نفت  

های کارگری، شورای    )ارکان ثالث(، کمیته پیگیری برای ایجاد تشکل 
بازنشستگان ایران، صدای مستطل کارگران گروه ملی فوند، انجمن صنفی  
کارگران برق و فلزکار کرمانشاه، سندیکای نطاشان استان البرز، و مدافعان لغو  

 کار کودکان. 

امضاکنندگان این نامه با اعتراض به حضور هیئت جمهوری اسلامی و تأکید  
کنند بر دو    بر اینکه جمهوری اسلامی کارگران و مردم ایران را نمایندگی نمی 

خواهد که در دستور اجلاس گذاشته شوند و    خواست فوری تأکید کرده و می 
 اند از:    مورد تصویب قرار گیرند. دو خواست مورد تأکید این کارگران عبارت 

تمامی فعالین    قیدوشر  تمامی اتهامات منتسب شده به   الف( رفع فوری و بی 
صنفی محبوس در ایران و آزادی تمامی کارگران، معلمان و فعالین اجتماعی  
زندانی و دستگیرشدگان جنبش زن زندگی آزادی و همه زندانیان سیاسی و لغو  

 ها.   فوری اعدام 

ب( اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار و عدم اجازه به هیئت  
 این حکومت برای شرکت در اجلاس 

کنندگان در اجلاس آی ا  او    نامه هشت تشکل کارگری به نمایندگان شرکت 
های دو  غرب و آمریکا و    گری   پاسخ محکم کارگران و مردم ایران به مماشات 

 نهادهایی چون سازمان جهانی کار با جمهوری اسلامی است. * 

 در مورد کارزار اخراج حکومت اسلامی از آی ال او 
 9از صفحه   
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 محسن ابراهیمی 
تنش میان طالبان و جمهوری اسلامی که ظاهراً  

آبه ایران از    خاطر اجتناب طالبان از دادن حق   به 
آب رودخانه هیرمند شروع شده است، بار دیگر نشان داد که ناسیونالیسم ایرانی  

ای برای خدمت به جمهوری اسلامی دارد. در جریان این    چه ظرفیت آماده 
رگ غیرت ملی و  “ تمامیت ارضی، خاک پاک، مام میهن، تاریخ پرافتخار ”تنش،  

رفت در خدمت    فاشیستی این جریان را متورم کرد و همچنان که انتظار می 
 جمهوری اسلامی به خد شد.  

بار نیست و آخرین بار هم نخواهد بود که ناسیونالیسم ایرانی    این البته اولین 
عنوان دو    گیرد. تاریخا ناسیونالیسم و اسلام به   در کنار جمهوری اسلامی قرار می 

ایدئولوژی ارتجاعی و ضدانسانی و احزاب و جریانات متعلق به این دو  
اند. در همین دوره    ایدئولوژی در عین رقابت برای قدرت، زیر بغل هم را گرفته 

ساله حاکمیت جمهوری اسلامی، در مطاطع زیادی ناسیونالیسم ایرانی علناً  ۴۴ 
 گردیم.     اند. به این برمی   کنار جمهوری اسلامی قرار گرفته 

 مسئله چیست؟    صورت 
آبه ایران از هیرمند را نداده است؛ سران    ظاهر قضیه این است که طالبان حق 

اند؛ ابراهیم رئیسی    به میدان آمده “ ملت ایران ”حکومت اسلامی در دفاع از حق  
به مسئونن و  ”در دفاع از حق مردم سیستان و بلوچستان اولتیماتوم داده که  

کنم که حق مردم و منططه سیستان و بلوچستان را    حاکمان افغانستان اخطار می 
و فرمانده شناخته شده طالبان هم با نشان دادن بشکه زرد  “ سریعاً بدهند 

 انتحاری او را تمسخر کرده است و باقی قضایا.  
اولتیماتوم رئیسی مخصوصاً از نظر مردم سیستان و بلوچستان یک ژست  

آور است. هنوز خون صدها معترض که در اعتراض به تجاوز    مضحک و تهوع 
یک فرمانده نظامی به یک دختر در این استان به خیابان آمدند و توسد  

عام شدند خشک نشده است. علاوه    جمهور قتل   نیروهای سرکوب همین رئیس 
دانند که حکومت اسلامی خود مسئو  مستطیم    بر این، مردم در ایران خوب می 

آبی در ایران و    ها و کلاً بحران بی   ها و رودخانه   ها و تانب   شدن دریاچه   خشک 
مخصوصاً در سیستان و بلوچستان است. مردم سیستان و بلوچستان حتی  
زمانی که در دوره جنگ داخلی میان باندهای اسلامی در افغانستان بیشترین آب  

خاطر بارش زیاد دریاچه    شد، یا زمانی که به   از هیرمند به این استان وارد می 
بردند.    شد، از کمبود مفر  آب خصوصاً آب آشامیدنی رنج می   هامون پر می 
وپای کودکان معصوم این استان هنگام تهیه آب از    انگیز قطع دست   اتفاقات غم 

سا  حکومت    ۴۴ های دوردست توسد سوسمارهای گرسنه مربو  به    برکه 
اسلامی است که امکانات جامعه را نه برای تأمین آب برای این کودکان و  

هایشان بلکه برای گسترش نیروهای سرکوبی به کار برده است که    خانواده 
 های همین کودکان همراه با خود کودکان را کشتار کنند.    خانواده 

میلیون    ۰۰ در افغانستان هم مسئله این نیست که گویا طالبان دلش به حا   
شان مستطیماً به آب هیرمند گره خورده است.    انسانی سوخته است که زندگی 

یکی از فرماندهان طالبان گفته است در مطابل هر بشکه آب باید دو بشکه نفت  
سوی مرز نیاز به پو  دارد و    رسد دزد اسلامی آن   تحویل داده شود. به نظر می 

سوی مرز است که خودش استاد اخاذی    در فکر اخاذی از دزد اسلامی این 
 است.   

تر، فراز و نشیب رابطه طالبان و جمهوری اسلامی با هر    ای   در یک سط  پایه 
  -ای اساساً مربو  به این است که اینها دو باند و دوشاخه یک جنبش    بهانه 

هستند که در دو کشور و دو جغرافیا بسا  ارتجاع و    -جنبش اسلامی  
اند که اتفاقاً مرز طوننی باهم دارند.    آدمکشی و قاچاق و جنایتشان را پهن کرده 

عنوان    حا  به   اینها اگر چه از نظر ایدئولوژیک هم خانواده هستند، اما درعین 
خواست    رسید می   شاخه سنی و شیعی رقیب هم هستند. طالبان اگر دستش می 

امت اسلامی در جهان را پشت امیرالمؤمنین خودش ملاعمر به صف کند و  
امامی را در    جمهوری اسلامی هم که قصد داشت پرچم خمینی و اسلام دوازده 

خواستند دنیا را زیر بیرقی    خود کا  سفید به اهتزاز در آورد. هر دو هم البته می 
 انالله نطش بسته است.   به لجن بکشند که رویش چهار کلمه خونبار ناله 

رسیدن هر دوشاخه نطش اصلی    قدرت   از طر  دیگر، اگر چه آمریکا در به 
گری    داشته است، اما اینها در ضدیت با تمدن غرب تحت پوشش ضدآمریکایی 

دلیل نیست که جمهوری اسلامی موقعش به طالبان پناه    در یک جبهه هستند. بی 
داد. ملا اختر منصور رهبر طالبان هنگام خروج از ایران بود که در مرز پاکستان  

دلیل نیست که سران حکومت اسلامی این    با پهپادهای امریکا به قتل رسید. بی 
برادران  ”و  “ جنبش اصیل در منططه ”برادران آدمکششان را با الطابی از قبیل  

اند و وقتی آمریکا طالبان را مجدداً بر زندگی مردم    خطاب کرده “ مجاهد 
 افغانستان مسلد کرد، فوراً کلید سفارت افغانستان را تحویلش دادند. 

رود؛ اما دوست    جمهوری اسلامی خوشحا  بود که آمریکا از افغانستان می 
مذاکره  ”نداشت فطد طالبان مسلد شود و تمام تلاشش را کرد که تحت نام  

نیروهای شیعی افغانستان هم در سناریوی بعد از تسلد طالبان  “ انفغانی   بین 
 سهم و نطش داشته باشند که نفوذ جمهوری اسلامی را تأمین کنند.  

درک است. این تنش    آبه در چنین متن تاریخی و سیاسی قابل   تنش بر سر حق 
های فراز و نشیب رابطه این دوشاخه جنبش اسلامی است.    فطد یکی از جلوه 

دو نیروی هم خانواده که از نظر ایدئولوژیک هم سنخ هستند و از نظر سیاسی  
ها و تمدن غرب تحت پوشش    و اجتماعی و در مطابله با ارزش 

حا  هر کدام داعیه    گری در یک جبهه قرار دارند؛ ولی درعین   ضدآمریکایی 
نمایندگی جهان اسلام را دارند و اگر دستشان برسد خرخره همدیگر را  

 جوند.    می 
این را هم اضافه کنم که این دو نیروی مطرود و منفور در میان مردم که  

کنند در متن    طورجدی از طر  مردم به چالش کشیده شده اند، تصور می   به 
هایی که بتوان به آن رنگ و    شان، با تنش   ورشکستگی کامل ایدئولوژی اسلامی 

بوی سرزمینی و ملی در مطابل بیگانه داد، شاید بتوانند ضدیت مردم با خودشان  
 کوبند.   را موقتاً هم که شده کاهش دهند که البته آب در هاون می 

  ناسیونالیسم ایرانی در خدمت ارتجاع اسلامی  
آبه و تنش موقت با طالبان بار دیگر فرصتی هر چند گذرا فراهم    بهانه حق 

شکسته اسلام، روی    کرده است که سران حکومت اسلامی از روی ارابه درهم 
شان    ها که با ایدئولوژی اسلامی ورشکسته   ارابه ناسیونالیسم بپرند و همان 

اند، این بار با توسل به رجزهایی با دوز بانی    را به خاک سیاه نشانده “ ملت ”
را چند صباحی سرکار بگذارند. ناسیونالیسم  “ ملت ”شاید بتوانند  “ میهنی   -ملی  ”

ایرانی در اپوزیسیون هم مثل همیشه روی همین ارابه پرید، کنار سرداران سپاه  
صدا و هم د  با مطامات جمهوری اسلامی و    جا خوش کرد، جاهایی هم 

 گرفتن افسار اسب این ارابه ظاهر شد.   جاهایی در رقابت برای در دست 
عنوان یک ناسیونالیست    تویت رضا پهلوی در این میان خصلت نماست. او به 

عظمت طلب ایرانی، ناراحت است که در کشمکش میان دو باند از تروریسم  
هرحا  متعلق به    اسلامی، طر  ایرانی که به 

 تنش ميان طالبان و حکومت اسلامی
 ناسيوناليسم ایرانی در خدمت جمهوری اسلامی

12ادامه در صفحه    
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ارتش قدرتمند ایران را که حاف   ”خاطر اینکه قبلاً    است به “ خودی ”سرزمین  
یونیفرم نظامی را به نماد سرکوب و  ”بوده تضعیف کرده،  “ تمامیت ارضی کشور 
تا امروز ناتوان از پاسخ در خور به  ”تبدیل کرده،  “ کشتار مردم ایران 

به خاک کشورمان تعرض کرده و جان سربازان میهن  ”بوده که  “ هایی   تروریست 
ای مثل رضا پهلوی چطدر واقعاً    برای ناسیونالیست دوآتشه “ اند.   را گرفته 

سوی مرز که البته چون    وطن در این   انگیز است که تروریست اسلامی هم   غم 
پوشی کرد،    سا  تروریسمش در ایران و جهان چشم   ۴۴ وطن است باید از    هم 

سوی مرز اقتدار نشان    وطن در آن   نتوانسته است در مطابل تروریست غیرهم 
 دهدا    

چه کلمه دلنشین و غرورآفرینی برای ناسیونالیسم عظمت طلب.  “ا اقتدار ”
همین شاهزاده قبلاً  “ ها   عرب ”ایرانی در مطابل  “ اقتدار ”برای نشان دادن همین  
خواهد در کشتار متطابل خمینی و صدام در خدمت    اعلام کرده بود که می 

عنوان خلبان شرکت کند.    جمهوری اسلامی و با پرچم جمهوری اسلامی به 
المللی به نام قاسم سلیمانی برای    دلیل نیست که یک تروریست اسلامی بین   بی 

اش خون صدها هزار    این خانواده سردار پرافتخار است. وقتی او که از پوزه 
چکید کشته شد و مردم شادی کردند، رضا    انسان از جمله کودکان سوریه می 

پهلوی زانوی غم در بغل گرفت و روزهای زیادی با سکوت معنادار گذراند.  
اردشیر زاهدی وزیر خارجه محمدرضا پهلوی هم این تروریست اسلامی را  

کردم، افتخار    من به او افتخار می ”نامید و اعلام کرد  “ افتخار ایران ”،  “خون ایران ”
کنم و افتخار خواهم کرد، کسی که جان خودش را در راه مملکتش فدا    می 
 “.  کرد 

های گذشته بسا  تماشایی با حضور طیف متنوعی    در همین راستا، در هفته 
راستی بوی تعفن    هاوس پهن شده بود که به   از ناسیونالیسم ایرانی در کلاب 

فطیه،    هاوسی سرداران سپاه ذوب شده در ونیت   داد. در این بسا  کلاب   می 
طلبان سرگردان درون و بیرون حکومت که هر چطدر اسلام منفورتر    اصلاح 

شود، دننن سیاسی بی همه چیزی مثل    شود دوز ناسیونالیسمشان بیشتر می   می 
کند با همه جانیان حاکم در ایران از همه    هوشنگ امیراحمدی که افتخار می 

طلب    های عظمت طلب از سلطنت   ها آمدوشد داشته است، ناسیونالیست   جناح 
هایی که به پادویی برای اسلام و    ای اکثریتی   خواه، و البته توده   گرفته تا جمهوری 

اند کنار هم نشسته بودند و داشتند در باره استراتژی و    ناسیونالیسم عادت کرده 
شست نشان    تاکتیک درست توسد جمهوری اسلامی، در باره نحوه ضرب 

دادن جمهوری اسلامی به طالبان همفکری و همدلی و غور و تفحص  
جوی افغانستان در ایران قاعدتاً بر صورت این جماعت    ها پناه   کردند. میلیون   می 

فاشیستی    -شنوند در همین بسا  ناسیونالیستی    کنند وقتی می   تف می 
ها    شد که جمهوری اسلامی از میلیون   هاوس حتی پیشنهاد می   کلاب 

توانند خوب    شناسند و می   استفاده کند که منططه را می “ های مطیم ایران   افغانی ”
بینید که فاصله میان    شود. می   هم کم می “ وطن   هم ”بجنگند و البته تلفات  

 ناسیونالیسم و فاشیسم چطدر کوتاه و چطدر سرراست است.  
جالب است که نماینده زابل در مجلس اسلامی که مثل رضا پهلوی و این  

بیش از این  ”است و معتطد است  “ اقتدار ملی ”هاوسی نگران    دارودسته کلاب 
حل مشابهی در    راه “ دار شود   نباید عظمت و عزت ما در مطابل طالبان خدشه 

آبه،    مطابل حکومتش قرار داد و پیشنهاد کرد به دلیل امتناع طالبان از دادن حق 
 “ا  کنند اخراج شوند   هفت میلیون افغانستانی که در ایران زندگی می 

خواهید بیشتر به عمق تعفن و ضدیت ناسیونالیسم ایرانی با انسان و    اگر می 
خواهید بدانید چگونه در این لجنزار خون و لجن    انسانیت پی ببرید، اگر می 

 اند، در این جملات تعمق کنید:    باهم آمیخته 
تر از دهنش حر  زده و صحبت از    اونً این آقایی که در افغانستان بزرگ ”

فت  تهران و اینا میکنه باید بزرگتراش بزنند تو دهنش و بگن که یادآوری کنند  
ها. دفعه آخرش باشه از این حرفا    که ضرب شمشیر نادر را نچشیدند از ایرانی 

میزنه. گوشش را باید بزگتراشون بگیرند... ضمناً باید به طالبان گفت که  
حواسش باشه که چند میلیون افغانی در ایران هستند اگر درگیری شدت بگیره  

هایی هم به    وقت جلوی احساسات مردم را نمیشه گرفت. ممکنه ظلم   آن 
 “  های مطیم ایران بشود.   افغان 

احساسات خود گوینده است. اما حدس  “ احساسات مردم ”البته منظور از  
سوی    ها انسان به جرم اینکه آن   زنید افتخار این تهدید فاشیستی علیه میلیون   می 

اند و از جنگ و انفجار و آدمکشی، از دست عمامه داران    مرز متولد شده 
اند از زبان چه کسی جاری شده است؟ محسن    ریز طالبان فرار کرده   خون 

دادن انطلاب    لوشاتو برای شکست   سازگارا. کسی که از پادویی خمینی در نوفل 
انداختن و مهندسی سپاه پاسداران اسلامی ارتطا    خیلی زود به شرکت در راه   ۷۵ 

 یافت و امروز لباس اپوزیسیون برتن کرده است.  
برق شمشیر نادر را نزم نیست مردم افغانستان امروز بچشند. وقت خودش  

وارش را مردم همین    رحمی جنون   اند. بی   مردم افغانستان و هندوستان چشیده 
،  “اسطوره ملی ”اند. این    ایران از جمله اهالی خانواده خود نادرشاه هم چشیده 

، وقت خودش در  “ یکپارچگی امپراطوری عظیم ایران ” این سمبل  
های دیگر کرده    قدر جنایت علیه مردم سرزمین   های مکررش آن   کشورگشایی 

است که حتی تصورش مو بر تن هر کسی که بویی از انسانیت برده باشد سیخ  
کند. او کسی است که چون مشکوک شده بود پسرش در یک توطئه علیه    می 

او نطش دارد، دستور داد چشمانش را درآورده و در سینی تطدیمش کردند و  
جمعی به    های دربارش را دسته   برگشته   زمانی که بعداً پشیمان شد، همه بخت 
در آخر عمرش  “ مظهر اقتدار ایرانی ”دار کشید که چرا مانعش نشدندا این  

کردی تعداد زیادی    قدر چشم درآورده بود که در پادگانش هر طر  نگاه می   آن 
 دید که به دستور او کور شده بودند.    نابینا می 

 باید انسان و طبیعت را از دست هیونها نجات داد 
اگر در دو طر  مرز دو حکومتی سرکار بودند که طبیعت برایشان منبع سود  
و ثروت افزایی نبود؛ طبیعت را در خدمت انسان و انسان را در خدمت طبیعت  

ها را مستطل از اینکه در کدام طر  مرز کذایی    دادند؛ نیازهای انسان   سازمان می 
دادند؛ آنگاه قاعدتاً نباید تنشی بر سر چپاو  آب ر     کنند مبنا قرار می   زندگی می 

شدند بر مبنای    آبی مواجه می   داد و اگر هم به هر دلیلی مردم با مشکل کم   می 
رفع نیاز مردم در هر دو طر  و در یک فضای سیاسی متمدنانه و انسانی  

 شد.   حل پیدا می   راه 
ها و کلاً طبیعت مطصر نیستند.    ها و دریاچه   ها رودخانه   ها و سرچشمه   کوه 

مندی انسان    کند. آنها برای بهره   برای آنها کشاورز افغانستان و ایران فرق نمی 
خواهند. طبیعت و انسان مکمل هم هستند اگر اسیر    ویزای اقامت نمی 

هایی مثل طالبان و جمهوری اسلامی نشوند. مسبب بحران کنونی آب در    درنده 
کنند و    تر شدنش همین هیونها هستند که نه به انسان رحم می   منططه و بحرانی 

خواهیم طبیعت و انسان کنار هم و یارویاور هم باشند، باید    نه به طبیعت. اگر می 
قبل از هر کاری، این هیونها  

چنان درهم کوبید و    را آن 
درهم شکست که هرگز  

 نتوانند سربلند کنند.* 

 تنش میان طالبان و حکومت اسلامی 
   2٢ادامه از صفحه  
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 ٠۴١۲خرداد    ٠۲ انترناسيونال 

 های حزب کمونيست کارگری  در هفته اخير   اطلاعيه 

 های اعتراضی در مقابل کنفرانس سازمان جهانی کار   از آکسیون 

 کنیم!   حمایت می   

خرداد اولین روز اجلاس ساننه سازمان جهانی کقار    ۰۷ پنجم ژوئن برابر با  
است. امسا  صد و یازدهمین کنفرانس این سازمان به روا  معمو  در ژنو در  

کننده در    های شرکت   شود. جمهوری اسلامی یکی از دولت   سوئیس برگزار می 
هقای    نیز از دارودستقه “  هیئت کارگری ایران ” اصطلاح    این اجلاس است. اما به 

 خانه کارگری مزدور حکومت هستند. 

گذرد و مردم با تداوم انطلاب بقر    هشت ماه از انطلاب زن زندگی آزادی می 
فشارند. اما سازمان جهانی کار، سازمانی که بقه    سرنگونی این حکومت پای می 

آوری میزبان حکومتی است که قاتل و    گوید به طور شرم   اسم کارگر سخن می 
خاطر    سرکوبگر کارگران و مردم ایران است. حکومتی که مهسا امینی را فطد به 

بدحجابی کشت. حکومتی که در هشت ماه انطلاب چند صد نفر از مقردم را  
خاطر اعتراضاتشان به قتل رسانده است. مستطیماً به روی مردم شلقیقک    فطد به 

کرده و حتی کودکان را به قتل رسانده است. چندین هزار از مردم و حقتقی  
شدگان انطلاب هستند و هم اکنون شقمقار بسقیقاری از    کودکان از بازداشت 

  ۴۴ برند و این داستان    کارگران، معلمان و فعالین اجتماعی در زندان به سر می 
سا  حاکمیت حکومت آپارتاید جنسی و ضدکارگر و ضدانسان جقمقهقوری  

 اسلامی است.   

خاطر جنایاتش علیه بشریت باید در سقطق  جقهقان    جمهوری اسلامی به 
بایکوت شود. باید از تمام مراجع جهانی از جمله سازمان جهانی کقار و یقا  
کنوانسیون حطوق کودک اخراج شود و امروز در آستانقه اجقلاس سقاننقه  
 سازمان جهانی کار ما بر اخراج جمهوری اسلامی از این سازمان تأکید داریم.  

اعتراض به حضور هیئت جمهوری اسلامی در سازمان جهانی کار هقمقواره  
یک موضوع اعتراض کارگران در ایران بوده است و امسا  در د  انطلاب زن  

 زندگی آزادی این صدا باید رساتر شود.  

در همین راستا دو آکسیون اعتراضی در مطابل اجلاس سازمان جهانی کقار  
یکی در پنجم ماه ژوئن برابر با پانزدهم خردادماه یعنی در اولین روز گشایقش  

 (Free Them Now)این اجلاس و به فراخوان کمپین برای آزادی کارگران زندانی  

شود . کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی نیز از این فراخقوان    برگزار می  
اعلام حمایت کرده است. آکسیون و تجمع دیگری به فراخوان کمیته برگزاری  
آکسیون اعتراضی در نهم ماه ژوئن برابر با نوزدهم خردادماه برگقزار خقواهقد  

 شد. 

ها که در اعتراض به حضور هیئت    حزب کمونیست کارگری از این آکسیون 
شود حمایت و پشتیبقانقی    جمهوری اسلامی در سازمان جهانی کار برگزار می 
خواند. حزب بقر    ها فرامی   کرده و همگان را به شرکت گسترده در این آکسیون 

بایکوت جهانی جمهوری اسلامی و اخراج جمهوری اسلامقی از سقازمقان  
 جهانی کار تأکید دارد.  

 تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری 

  گیری جمهوری اسلامی    تمکین دولت بلژیک به گروگان 

 آور و محکوم است!   شرم  

امروز دولت بلژیک دیپلمات تروریست جمهوری اسلامقی، اسقدالله  
سا  از زندان    ۷ سا  حبس محکوم شده بود، پس از    ۰۱ اسدی را که به  

آزاد کرد و به ایران فرستاد. جقمقهقوری اسقلامقی هقم اولقیقویقه  
مقاه بقه    ۰۷ فعا  پناهندگی شهروند بلژیکی که بیقش از   وندکاستیل 

  گروگان گرفته و به بند کشیده بود را رها کرد. 

جمهوری اسلامی مقایقه   های   چا    بی شک رهایی هر انسانی از سیاه 
اش ایقن وجقه    خوشحالی است؛ اما دولت بلژیک و متحدان اروپایقی 

مایه توجیه و پیشبرد سیاستی کثیف و غیرانسانقی    دوستانه را دست   انسان 
اند که همانا مماشات و معامقلقه بقا جقمقهقوری اسقلامقی    قرار داده 
تقر    سیاست باج دادن به رژیم آدمکش حاکم بر ایران تنها به جری  است. 

خواران نه فقطقد در کشقتقار مقردم ایقران بقلقکقه    شدن این آدم 
خقواهقد   های بیشتر از شهروندان کشورهای اروپا منقجقر   گیری   گروگان 

  شد. 

آور دولت بلژیک جز تقأیقیقد    نتیجه عملی این رفتار ریاکارانه و شرم 
حکومت رو به سطو  جمهوری اسلامی و ادامه کشتار و زندان و بقه  

های بیشتری نخواهد بود. اما پیامد این سقیقاسقت    گروگان گرفتن انسان 
آور دولت بلژیک هر چه باشد، حر  آخر را انطلاب مقردم ایقران    شرم 

فشار انقطقلاب مقردم در حقا     خواهند زد. جمهوری اسلامی تحت 
تنهقا از    ها نه   ها و معاملات با دولت   فروپاشی است و این نوع گروکشی 

جانیان حاکم بر ایران دردی دوا نخواهد کرد بلکه بر خشم و اعقتقراض  
کار بقا    های سازش   مردم ایران و جهان علیه جمهوری اسلامی و دولت 

 این حکومت خواهد افزود.  

کنند و از    مردم ایران این سیاست دولت بلژیک را شدیداً محکوم می 
خواهند روابد خود را با جانیان حاکم بر ایران قطع کقنقنقد.    ها می   دولت 

های آن، و مقعقامقلقه و    گیری   تنها راه مطابله با جمهوری اسلامی، باج 
مماشات با آن، اعما  فشار بیشتر و به انزوا راندن هرچه بیشتر این رژیم  

المللی و حمایت گسترده از مبارزه مقردم ایقران بقرای    در مجامع بین 
 سرنگونی این رژیم است.   

مردم ایران با تداوم انطلاب زن زندگی آزادی و با گسترش مقبقارزات  
از سر خود که از سر شهقرونقدان   نه فطد  خود شر جمهوری اسلامی را 

  جهان کم خواهند کردا 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱ مه    ۱۲ ،  ۲۰۴۱ خرداد    ۵ 

 

تــی اســت  ل عـمـد دول  اعــدام قـتـ
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 تجمع و راهپیمایی بازنشستگان در چندین شهر 

 و چند خبر دیگر   

خرداد بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهرهقای شقوش، اهقواز، و    ۵ روز  
کرمانشاه دست به تجمع زدند و با شعارهای اعتراضی راهپیمایی کقردنقد. ایقن  

های اعتراضی بازنشستگان و بنا بر فراخوان از قبل اعقلام    شنبه   تجمع در ادامه یک 
های بازنشستگان در این تجمعقات    نوشته   شده آنها صورت گرفت. بنرها و دست 

داد. یک موضوع اعتقراض    تامینی را بازتاب می   اعتراض آنها به فطر و گرانی و بی 
عالی کقار جقمقهقوری    بازنشستگان مصوبه مزدی چند بار زیر خد فطر شورای 

گذارد. بنرهایی با خقواسقت    اسلامی است که مستطیماً بر مستمری آنها تأثیر می 
درمان رایگان و شعار معیشت، منزلت، حق مسلم ماست در ایقن تقجقمقعقات  

 کرد.    ها را به خود جلب می   توجه 

نه مجلس، نه دولقت  ” دادند:    در این اعتراضات بازنشستگان از جمله شعار می 
دولقت  ” ،  “ رئیسی حیا کن مقمقلقکقت رو رهقا کقن ” ،  “ نیستند به فکر ملت 

اعقتقراض  ” ،  “ شکسته پشت مقردم  زیر بار تورم ” ،  “دشمن بازنشسته  ورشکسته 
فقطقد کقف  ” ،  “ ننگ ما صداوسیمای مقا  ننگ ما ” ،  “ اعتراض علیه فطر و فساد 

جا است دروغ میگقن امقریقکقا    دشمن ما همین ” ،  “ به دست میاد حطمان  خیابان 
 “.نه خواری، نه ذلت مرگ بر این عدالت ”، و  “ است 

در این روز بازنشستگان صندوق فوند البرز غربی نیز با خواست تسقریقع در  
هقای    سازی بر مبنای ویژگی   و تکمیل همسان   ۰۴۱۱ پرداخت کامل معوقات سا   

سروسامان بودن وضع صقنقدوق    ها و بی   شاغل فوندی تجمع کردند. اختلاس 
بازنشستگی فوند یکی از موضوعات اعتراضی ایقن بقازنشقسقتقگقان اسقت.  

های مشترک بازنشستگان مشترک است و بارها تجقمقعقات    های بخش   خواست 
ها و افزایش سط  آن بقه بقانی    سازی حطوق   اند. همسان   بزرگ سراسری داشته 

 تومانی یک مطالبه سراسری بازنشستگان است.    میلیون   ۰۷ سبد هزینه  

سقالقه    در این روز همچنین جمعی از معلونن در اعتراض به عدم اجرای پنقج 
قانون معلونن و عدم لحاظ حطوق افراد دارای معلولیت در برنامه توسعه هفقتقم  
کشور، مطابل مجلس اسلامی تجمع کرده و صدای اعتراض خود را بقه وضقع  

 شان بلند کردند.    نابسامان معیشتی 

خاطر    تجمع اعتراضی دیگر در این روز از سوی کارگران نفلین سینیت کلیبر به 
 شان بود.    عدم انعطاد قرارداد کاری و نیز تعویق پرداخت دستمزد و حق بیمه 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ مه    ۱۲ ،  ۲۰۴۱ خرداد    ۷ 

***** 

 تجمعات اعتراضی بازنشستگان مخابرات در چندین شهر 

 و اخباری دیگر     

های گذشته در اعقتقراض    خرداد بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه   ۰ روز  
هایشان مطابل سقاخقتقمقان    تامینی و برای پیگیری خواست   به فطر و گرانی و بی 

مخابرات در شهرهای مختلف تجمع کردند. این تجمعات در این هقفقتقه در  
 آباد برگزار شد.    مشهد، ارومیه، مریوان، ایلام، کرمانشاه، اهواز، خرم 

نه مجلس، نه دولقت  ” دادند:    در این اعتراضات بازنشستگان از جمله شعار می 
عدالتی ندیدیم، فقطقد  ”،  “ها دنریه، حطوق ما ریالیه   هزینه ”،  “نیستند به فکر ملت 

عدالتی هقرگقز    همه بی   این ” ،  “ برای رفع تبعی ، عدالت، عدالت ” ،  “دروغ شنیدیم 
روز گذشته نیز بازنشستقگقان  “.  ظلم و ستم کافیه، سفره ما خالیه ” ، و  “ ندیده ملتی 

 تأمین اجتماعی در شهرهای شوش، اهواز و شوشتر تجمع داشتند. 

سازی مادکوش بندرعباس در اعتقراض    امروز همچنین کارگران شرکت گندله 
به عدم تحطق مطالباتشان و وضع بد معیشتی خود بار دیگر دست از کار کشیقده  

 و تجمع کردند.  

همچنین کارگران نفلین سینیت کلیبر برای دومین روز دست به اعتقصقاب و  
تجمع زدند. اعتراض این کارگران به عدم انعطاد قرارداد کاری و تعویق پرداخقت  

 شان است.    شان و وضع بد معیشتی   دستمزد و حق بیمه 

های حکومت روز گذشته فرهاد شیخی از مقدافقعقیقن    در ادامه سرکوبگری 
حطوق کارگران، توسد نیروهای اداره اطلاعات در منز  شخصی خود واقع در  
هشتگرد کرج بازداشت و به مکان نامعلومی منتطل گردید. فرهاد شیخقی بقایقد  
فوراً و بدون قیدوشر  آزاد شود. یک کارزار مهم مردمی کقارزار بقرای آزادی  

شدگان انطلاب و همه زندانیان سیاسقی    کارگران زندانی، معلمان دربند، بازداشت 
است. سی خرداد روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی را امسا  نیز بایقد بقه  

های حقکقومقت و    یک حرکت اعتراضی سراسری و گسترده علیه سرکوبگری 
 برای آزادی تمامی زندانیان سیاسی تبدیل کرد.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ مه    ۱۲ ،  ۲۰۴۱ خرداد    ۲ 

***** 

 اخراج هیئت جمهوری اسلامی از آی ال او خواست ما کارگران 

 کنندگان   نامه سرگشاده هشت نهاد کارگری به شرکت 

 در اجلاس سازمان جهانی کار   

کنقنقدگقان در    ای سرگشاده به شرکت   هشت تشکل کارگری از ایران طی نامه 
صد و یازدهمین اجلاس ساننه سازمان جهانی کار که از پانزدهم خرداد در    یک 

شود، بر اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار تقأکقیقد    ژنو برگزار می 
کردند. اقدامی مهم در د  انطلاب زن زندگی آزادی که صدای اعتراض کارگران  

دهد. امضاکنندگان این نامقه    های حکومت بازتاب می   و مردم را علیه سرکوبگری 
اند از: شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانقی نقفقت، شقورای    عبارت 

سازماندهی کارگران غیررسمی نفت )ارکان ثالث(، کمیته پیگیری بقرای ایقجقاد  
های کارگری، شورای بازنشستگان ایران، صدای مستطل کارگقران گقروه    تشکل 

ملی فوند، انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشان، سندیکای نقطقاشقان  
 استان البرز، و مدافعان لغو کار کودکان.  

کند این نامه در تجمعات اعتراضی مطابل    حزب کمونیست کارگری تلاش می 
المطدور به دست نمقایقنقدگقان    کنفرانس سازمان جهانی کار بازتاب یابد و حتی 

 کننده در کنفرانس برسد.    کارگری شرکت 

 متن کامل نامه به این شرح است: 

ایقران بقه   های مختلف کقارگقری   کارگران، معلمان و تشکل  نامه سرگشاده ”  
صد و یازدهمین اجلاس ساننه سازمان جهانی کار ژنقو،    کنندگان در یک   شرکت 

 :  ۰۱۰۱   پنجم ژوئن   -  ۰۴۱۰ خرداد    ۰۷ 

صقد و    کننده در یقک   های نمایندگی شرکت   ما امضاکنندگان این نامه هیئت 
دهیم و تقوجقه    یازدهمین اجلاس سازمان جهانی کار، را مورد خطاب قرار می 

 کنیم.   ها را به سرکوب اعتراضات کارگران و مردمی در ایران جلب می   آن 

های اقتصادی دولقت    ساله اخیر سیاست   خصوص در دو   طی سالیان گذشته، به 
ویژه برای مزدبقگقیقران و    ای را برای عموم مردم، به   ایران، فطر و فلاکت گسترده 

در شقهقریقورمقاه سقا    کارگران ایجاد کرده است. قتل مهسا امینی )ژینا امینی( 
بقار زد و    تامینی و زندگی فقلاکقت   همه بی   گذشته آتشی بر خشم مردم از این 

و علیه کل بسا  فطر و فلاکقت   جنبش زن زندگی آزادی بر آمدی از این اوضاع 
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تقأسقف اسقت کقه پقاسقخ   و استثمار حداکثری حاکم است. اما جای بسی 
اعتراضات برحق ما کارگران، ما معلمان، ما بازنشستگان و فعالین دفاع از حطوق  
کودک و ما مردم چیزی جز سرکوب گسترده نبوده است. از جمله در طو  این  

اند که در میقان    جنبش عظیم مردمی چندین هزار از مردم دستگیر و زندانی شده 
شوند. همچنین بر اساس آمارها دستکم    آموزان هم دیده می   آنان کودکان و دانش 

  اند.   نفر به قتل رسیده   ۷۱۱ 

در همین راستا در دو سا  اخیر فعالین کارگری، معلمان معترض و دیقگقر  
انقد.     ها قرار گرفتقه   های صنفی مورد بیشترین سرکوب   فعالین اجتماعی و تشکل 

 اند از:    لیست شماری از این زندانیان عبارت 

کارگران و فعالین مدافع حطوق کارگر زندانی: کما  کریمی، شادمان عقبقدی،  
عبدالله خیرآبادی، سیروان محمودی، اقبا  پیشکاری، هاجر سعیقدی، خقبقات  

الله کریمی، رضا شهابی، آرش جوهری، حسن سقعقیقدی،    محمودی و حبیب 
نسرین جوادی، میلاد رابعی، عباس دریس، اسد مفتاحی، پیمان سالم، عقرفقان  
کهزاد، داوود رضوی، کیوان مهتدی، مهران رئو ، سپیده قلیقان، ابقوالقفقضقل  

 غسالی، و... 

معلمان زندانی  رسو  بداقی، اسماعیل عبدی، جعفر ابقراهقیقمقی، عقزیقز  
پور، فرزانه ناظران پور، هاشم خواستار،    زاده، انوش عادلی، محمود صدیطی   قاسم 

محمدی، محقمقد ققنقاتقی، فقرزاد    شاه  پور، امید   مهدی فتحی، حسین رمضان 
خانپور، فات  عثمانی، ناهید شیرپیشه، محمدحسین سپهری، غقلامقرضقا    صفی 

 اصغری، زینب همرنگ، جواد لعل مهدی. 

در کنار این افراد هم اکنون شماری از زنان معترض به جرم نداشتن حجقاب  
آموزان، دانشجویان و فعالین سیاسی دیگر که بخش عمده آنقهقا از    و نیز دانش 
 اند.   شدگان جنبش زن زندگی آزادی هستند در زندان   بازداشت 

دهد که در ایران چه خبر اسقت و چقگقونقه    همین لیست طویل نشان می 
  شود.   ترین حطوق انسانی مردم نط  می   ای   پایه 

از جمله حاکمیت آپارتاید جنسی و سرکوب زنان با چماق حجاب هقم در  
های کار آنها را زیر بیشتر فشار و سرکوب ققرار    سط  اجتماعی و هم در محید 

داده است. از همین رو یک محور خیزش مردمی هشت ماه کنونقی دفقاع از  
کقنقد.  مقا    حطوق زن است که خود را در شعار زن زندگی آزادی بیقان مقی 

عنوان بخشی از یک جنبش عظیم اجتماعی در حقا     امضاکنندگان این نامه به 
مثابه بخشی از جنبش کارگری معترض علیه وضع موجود، تلاش    قلیان و نیز به 

کنیم که صدای این جنبش، صدای اعتراض همه کارگران و مردم معقتقرض    می 
 ایران باشیم. 

کقنقنقده در ایقن اجقلاس    های شرکقت   های نمایندگی اتحادیه   ما از هیئت 
ها و نط  فزاینده حطقوق کقارگقران و    درخواست داریم که این سرکوبگری 

یابی مستطل و حق برپایی تقجقمقع و    خصوص نط  حق تشکل   معلمان و به 
 ترین حطوق مردم در هر جامعه است را محکوم کنند.    ای   اعتراض که پایه 

کننده در اجقلاس هقمقچقنقیقن    های نمایندگی کارگری شرکت   ما از هیئت 
های مستطل صنفی و کارگری و اعضقای آنقهقا    خواهیم که سرکوب تشکل   می 

 توسد دولت ایران را محکوم کنند. 

خواهقیقم کقه    المللی کار می   ما از نمایندگان کارگری حاضر در کنفرانس بین 
اعتراض خود نسبت به این اقدامات سرکوبگرانه را به هیئت نمایندگی دولقت  

 ایران اعلام کنند.  

 کنند.    ها ما کارگران، ما معلمان و ما مردم ایران را نمایندگی نمی   این هیئت 

های    کننده از ایران، نمایندگان تشکل   شرکت ”های کارگری   اتحادیه “نمایندگان  
  دولت ساخته هستند. 

ما همچنین به مماشات سازمان جهانی کار بقا جقمقهقوری اسقلامقی و  
 هایش اعتراض داریم.   سرکوبگری 

هقای کقارگقری    در پایان ما امضاکنندگان این نامه به طور مشخص از هیئت 
کننده در اجلاس ساننه سازمان جهانی کار درخواست داریقم مقوارد    شرکت 

صورت ویژه در دستور کار اجلاس قرار داده و مصرانه تطقاضقا    فوری زیر را به 
کقار      ها تمام تلاش خود را بقه   کردن آن   داریم که در راستای تصویب و اجرایی 

 بندند: 

تمامی فعالیقن    قیدوشر  تمامی اتهامات منتسب شده به   الف( رفع فوری و بی 
صنفی محبوس در ایران و آزادی تمامی کارگران، معلمان و فعالین اجتقمقاعقی  
زندانی و دستگیرشدگان جنبش زن زندگی آزادی و همه زندانیان سیاسی و لغو  

 ها.   فوری اعدام 

ب( اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار و عدم اجازه به هقیقئقت  
 حکومت برای شرکت در اجلاس.  این 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

  ۱۴۱۲ مه    ۲۴ ،  ۲۰۴۱ خرداد    ۲ 

***** 

 بخش    گرامی باد یاد بهرام جهان 

 کادر حزب کمونیست کارگری ایران 

رسانقیقم کقه    با تأسف و تألم فراوان به اطلاع می  
بخش کادر حزب کمونیست کقارگقری    بهرام جهان 

در اثر حمله قلبقی    ۰۱۰۱ می    ۰۰ ایران روز یکشنبه  
باختن ایقن رفقیقق مقبقارز و    جان باخت. جان 

تک اعضای خانواده ایشقان    داشتنی را به تک   دوست 
ویژه فرزندانش که پدر خود را از دست دادنقد    و به 

و همچنین رفطای حزبی و همه کسانی که وی را  
 گوییم.   شناختند از صمیم قلب تسلیت می   می 

ها پیش عضو حزب کمونیست کارگری بود و در    بخش از سا    بهرام جهان 
دنقیقای    های مختلف مبارزه علیه جمهوری اسلامی و برای ساختن یقک   عرصه 

بهتر مشارکت فعا  داشت. او یکی از اعضای وفادار حقزب بقود کقه بقرای  
کرد وی چقه در    های انسانی حزب از هیچ کوششی دریغ نمی   موفطیت آرمان 

تشکیلات حزب در سوئد و چه در کشور نروژ که آخرین محل سکونت وی  
های مبارزاتی شرکت داشت و از همراهان انطلاب زن زندگی و    بود در فعالیت 

آزادی بود. حزب ما و جنبش انطلابی در ایران یک رفیق مبارز و یقک هقمقراه  
 بسیار خوب خود را از دست داد. 

ضمن ابراز همدردی مجدد با خانواده و بستگان وی و هقمقه رفقطقا و   
ای آزاد و    بندیم که راه وی برای رسیدن به جامعقه   دوستانش عهد و پیمان می 

برابر و بری از ستم و استثمار را پی بگیریم و از هیچ کوششی برای سقاخقتقن  
 بخش عزیز همیشه گرامی بادا   ای دریغ نکنیم. یاد بهرام جهان   چنین جامعه 

 کمیته خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ می    ۲۴  -۲۰۴۱ خرداد    ۲ 
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 تجمع و راهپیمایی بازنشستگان تأمین اجتماعی در اهواز  

 و دیگر خبرها   

بگیران تقأمقیقن    خرداد بار دیگر بازنشستگان و مستمری   ۰۱ امروز چهارشنبه  
اجتماعی اهواز در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم تحطق خقواسقت و  
مطالباتشان دست به تجمع و راهپیمایی زدند. روز گذشته نقیقز در شقوشقتقر  
بازنشستگان تأمین اجتماعی تجمع داشتند. بعلاوه اینکه در هفتم خرداد در ادامه  

های اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی در چقنقد شقهقر اهقواز،    شنبه   یک 
 کرمانشاه، شوش و شوشتر تجمع اعتراضی بر پا کردند. 

تورم، گرانی، بقلای جقان  ”  در این تجمعات بازنشستگان با شعارهایی چون  
هقا    صدای اعتراض خود را به گقرانقی “  ها دنریه، حطوق ما ریالیه   هزینه ” ،  “ مردم 

کنیم زندگی    بلند کردند. در اهواز بازنشستگان با سردادن سرود زیر بار ستم نمی 
کنیم در ره آزادگی اعتراض خود را به بسا  توحقش و بقردگقی    جان فدا می 

 حاکم اعلام داشتند. 

میلقیقونقی و درمقان    ۰۷ ها و افزایش آن به سبد هزینه    سازی حطوق   همسان 
رایگان دو خواست فوری بازنشستگان است. بازنشستگان به مصقوبقه مقزدی  

 ها اعتراض دارند.    ها و دزدی   عالی کار و اختلاس   شورای 

هقا و    بنا بر گزارشی دیگر بازنشستگان صنعت مس نیز در اعتراض به گرانی 
جمهوری تجمع کردند و در اعتراض    وضع بد معیشتی خود مطابل دفتر ریاست 

” ها خواستار بازگشت استطلا  صندوق مس شده و اعقلام کقردنقد    به دزدی 
انقد،    اینکه صندوق خصوصی مس را به زیرمجموعه وزارت رفاه منتطقل کقرده 

گری و اعقتقراض    ازاین نیز بارها مطالبه   قبو  نیست؛ ما پیش   اصلاً برای ما قابل 
به گفته بقازنشقسقتقگقان صقنقدوق  “.  کردیم؛ صندوق مس باید مستطل بماند 

هاست و    النسلی آن   گرفته و دارایی بین   هایشان شکل   بازنشستگی آنها از حق بیمه 
 جانبه در مورد آن تصمیم بگیرد.   تواند یک   دولت نمی 

فقعقا  کقارگقری    ۹ مراجع قضایی جمهوری اسلامی در شهر سنندج برای  
الله کقریقمقی،    بازداشتی کما  کریمی، عبدالله خیرآبادی، هاجر سعیدی، حبیب 

برهان سعیدی، اقبا  پیشکاری، سیروان محمودی، شادمان عبقدی و خقبقات  
اند که تنها خبات محقمقودی    محمودی، قرار وثیطه سنگین میلیاردی صادر کرده 

چقنقان در    فعا  کارگری دیگر هقم   ۰ موفق به تودیع قرار وثیطه صادره شد و  
اردیبهشت در مقنقز     ۰۵ برند. این کارگران در    بازداشت و بلاتکلیفی به سر می 

باختگان اعتراضات سراسری، بازداشت شدند. ایقن    پدر هومن عبداللهی، از جان 
شدگان اخیر و زندانیان سیاسی باید فقوراً و بقدون    کارگران و همه بازداشت 

 قیدوشر  آزاد شوند. 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۱۴۱۲ مه    ۲۲ ،  ۲۰۴۱ خرداد    ۲۴ 

***** 

 بیانیه دوم روز جهانی در حمایت از زندانیان سیاسی 

صدا در سی خرداد، بیست ژوئن، روز جهانی در حمایت از زنقدانقیقان    یک 
سیاسی در ایران علیه زندان، شکنجه و اعدام با خواست و مطالبه آزادی زندانیان  

 سیاسی.  

در شرایطی به استطبا  سی خرداد، روز جهانی در حمایت از زندانیان سیاسی  
رویم که شاهد اعترافات حسین مرتضوی زنجانی، رئیس زندان اویقن در    می 

دهه شصت و یکی از عاملین و آمرین کشتار دهه شصت هستیم. او در یقک  
هاوسی از سیاست اختناق و کشتار نسلی از مقبقارزیقن در دهقه    برنامه کلاب 
جمعی، تجاوز به دختران زندانی    جمعی، گورهای دسته   های دسته   شصت، اعدام 

 گوید.    های طویل احکام اعدام می   اعدام و لیست   به   محکوم 

دارد که بقر    اعترافات حسین مرتضوی زنجانی مستطیماً از جنایاتی پرده برمی 
هاست جان بدر بردگان حکومت اسقلامقی از آن    کسی پوشیده نیست و سا  

اند. اما این اعترافات در شراید سیاسی امروز فت  خاکریز دیگری در    سخن گفته 
انطلاب زن زندگی آزادی به دست مردم شجاع و مبقارز اسقت. اعقتقرافقات  

دانند در سقراشقیقبقی    چنینی از ترس و وحشت عوامل رژیمی میاید که می   این 
های واهی برای بخشیدن از طر  مقردم و    سطو  قرار دارند و نشان از تلاش 

 نجات جانشان دارد.  

امسا  سی خرداد، بیست ژوئن، روز جهانی در حمایت از زندانیان سیقاسقی،  
خواهان در سا  شصقت و    رسیدن آزادی   قتل   روز تلاقی مبارزه دو نسل، روز به 

را به مبارزات نسل سوم جوانقان و مقردم در    ۰۰ قتل ندا آقا سلطان در سا   
انطلاب زن زندگی آزادی گره خواهیم زد تا صدای جنبش آزادی برای زندانیان  

 سیاسی و جنبش دادخواهی باشیم.  

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی در سیزدهمین سالروز روز جهقانقی  
خقواه و    حمایت از زندانیان سیاسی در ایران از شما مقردم شقریقف، آزادی 

خواهد که به یکی از اقدامات به منقاسقبقت    طلب را در سراسر جهان می   برابری 
ژوئن با خواست آزادی زندانیقان سقیقاسقی و    ۰۵ بیست ژوئن، آکسیون روز  

 ها بپیوندید.    توقف سرکوب، شکنجه و اعدام 

 کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی 

 ۰ ۱ ۰۴ خرداد    ۹ 

 ۰۱ ۱ ۰ می    ۱ ۱ 

د گـردد!  ایـ اسـی آزاد بـ ی سيـ دانـ  زنـ
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 ٠۴١۲خرداد    ٠۲ انترناسيونال 

 ليست کمک مالی به حزب 

 دنر آمریکا به حزب کمک مالی کردند.     ۰۵۷۱ در این هفته نیز تعدادی از اعضا و دوستان حزب جمعاً  

عقا   تپد و از همه آنها که ف   ای آزاد و برابر و خوشبخت می   کنیم و از همه آنها که قلبشان برای جامعه   از تمام این عزیزان صمیمانه قدردانی می 
های شما، به هر میزان مایه افتخار و اتقکقای ایقن    کنیم به کمکشان به حزب ادامه دهند. کمک   انطلاب زن زندگی آزادی هستند، دعوت می 

 حزب است. 

 
 های هفته گذشته:    کمک 

 پوند    ۱۱۱ حسین صفا  
 دنر کانادا    ۰۱۱ داود )ایتالیا(  
 دنر کانادا    ۷۱ آرمان آزاد  
 کرون    ۰۱۱ صادق  

 کرون    ۰۱۱۱ سورن سندکویست  
 کرون    ۰۷۱۱۱ جمعی از کادرهای حزب در سوئد  

 کرون    ۰۱۱۱ معصومه  
 کرون    ۱۱۱۱ تیلا عشق دوست  
 کرون    ۰۱۱۱ سارا مطیعی  
 کرون    ۰۱۱۱ آلکس نارکی  
 کرون    ۱۱۱ طاهره بهادور  
 کرون    ۰۱۱ افشین افشاری  
 کرون    ۰۱۱ سهیلا ابوالحسنی  
 کرون    ۰۱۱ ماهر  فیروزه  
 کرون    ۰۱۱ نسرین محمدی  
 

 دلار آمریکا    ۱۷۵۴ 

 زن 

 

 زندگی 

 

 آزادی   



 ٠١۲7شماره   -دوره دوم   انترناسيونال   18

 

  انترناسيونال
یه حزب کمونیست کارگری ایران  نشر

 : میلاد رابعیبیرسرد
 اديتور: کاظم نیکخواه

 مسئول فنی: سروناز سینايی
 

anternasional@yahoo.com 

 انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر میشود 
https://www.facebook.com/wpiran 

 https://t.me/wpi_hkkiتلگرام.  

https://www.wpiran.org/ 

https://www.instagram.com/wpi91 

به حزب کمونيست 
کارگری ایران 

 بپيوندید


